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162/7 Долнени за 2017 година 162/7 Dollnenit për vitin 2017
   Врз основа на член 132, став 1 од Законот за енергетика (``Сл. весник
на РМ``,  бр.1 6/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15,
215/15,  06/16,  53/16  и  189/16),  а  во  согласност  со  Стратегијата  за
унапредување на енергетската ефикасност на Република Македонија до
2020 г. (‘‘Сл. весник на РМ‘‘, бр. 143/10), Националниот Акционен план
за енергетска ефикасност за период 2009-2018 г., позитивното мислење
од Агенцијата за енергетика на Република Македонија, бр. 03-725/6 од
24.11.2015 г., член 28 од Статутот на општина Долнени (‘‘Сл. гласник на
општина  Долнени‘‘,  бр.  08/05,  04/09  и  02/10),  а  на  предлог  на
Градоначалникот  на  општина  Долнени,  бр.  03-83/1  од  20.01.2017  г.,
Советот на општина Долнени на седницата одржана на ден -------------- .
2017 г., го донесе следниот

ГОДИШЕН  ПЛАН
за енергетска ефикасност за 2017 година

ВОВЕД
   Овој  Годишен  план  за  енергетска  ефикасност  претставува  точно
дефиниран број и вид на активности кои треба да ги преземе Локалната
самоуправа  на  општина  Долнени  во  текот  на  2017  година,  со  цел
подобрување  на  енергетската  ефикасност  на  објектите  кои  се  во
општинска надлежност, а со тоа и остварување на значителни буџетски
заштеди.
I  АКТИВНОСТИ
1. Реконструкција на Административна зграда (вградување на  PVC
дограма)

-  Цел: Постигнување на  енергетска  ефикасност  на  објектот
преку примена на интегрирани принципи, стандарди и норми за заштеда
на енергија и заштита на  животна средина;

-  Извор на средства: Општина Долнени, донатори, агенции,
фондации;
- Корисник: Општина Долнени;
- Вредност-приближно: 300.000,00 денари;
- Очекувани резултати: Постигната целосна енергетска ефикасност на 
објектот, обезбедена сигурност и нормална работна температура во 
текот на зимскиот период, намалени                                                           
трошоци за енергија;
- Рок за реализација: Април – Август, 2017г.;

2. Изработекна на техничка документација за термичка фасада на
    ОУ``Вера Циривири-Трена``-Дебреште и реализација

- Цел: Постигнување на енергетска ефикасност на објектот 
преку примена на интегрирани принципи, стандарди и норми за заштеда
на енергија и заштита на животна средина;
- Извор на средства: Општина Долнени, донатори, агенции, фондации;
- Корисник: ОУ``Вера Циривири-Трена``-Дебреште;
- Вредност-приближно: 700.000,00 денари;
- Очекувани резултати: Постигната целосна енергетска ефикасност на
објектот, обезбедена сигурност и нормална работна температура во 
текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија;                        

- Рок за реализација: Април – Декември, 2017г.;

3. Изработекна на техничка документација за термичка фасада на
    ОУ``Исмаил Ќемали``-Црнилиште и реализација
 -  Цел: Постигнување  на  енергетска  ефикасност  на  објектот  преку
примена на интегрирани принципи,стандарди и  норми за заштеда на
енергија и заштита на животна средина;
- Извор на средства: Општина Долнени, донатори, агенции, фондации;
- Корисник: ОУ``Исмаил Ќемали``-Црнилиште;
- Вредност-приближно: 300.000,00 денари;
- Очекувани резултати: Постигната целосна енергетска ефикасност на 
објектот, обезбедена сигурност и нормална работна температура во        
текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија;
- Рок за реализација: Април – Декември, 2017г.;

4. Изработекна на техничка документација за термичка фасада на
    ОУ``Лирија``-Житоше и реализација 
- Цел: Постигнување на енергетска ефикасност на објектот преку 
примена на интегрирани принципи,стандарди и норми за заштеда на 
енергија и заштита на животна средина;
- Извор на средства: Општина Долнени, донатори, агенции, фондации;

   Në bazë të nenit 132, paragrafi 3 nga Ligji për Energji (“Gazeta zyrtare e
RM-së, nr. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15, 215/15,
06/16, 53/16 dhe 189/16) dhe në përputhje me strategjinë për avancimin e
efikasitetit energjetik të Republikës së Maqedonisë deri në vitin 2020 (“Gazeta
zyrtare e RM-së, nr 143/10) Planit Aksiona Nacional për efikasitet energjetik
për  periudhën  2009-2018,  mendimit  pozitiv  nga  Agjencia  për  Energji  e
Republikës  së  Maqedonisë  me nr.  03-725/6  nga 24.11.2015,  nenit  28  nga
Statuti  i  komunës së  Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i  komunës së Dollnenit”,  nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10), dhe me propozim të prefektit të komunës së Dollnenit
me nr. 03-83/1 nga 20.01.2017, Këshilli komunës së Dollnenit në seancën e
mbajtur më ______ 2017  e solli këtë:

PLAN VJETOR
Për efikasitet energjetik për vitin 2017

HYRJE
  Ky plan vjetor për efikasitet energjetik paraqet numërin e definuar të llojeve të
aktiviteteve, të cilat duhet t’i merr Vetëqeverisja Lokale e komunës së Dollnenit
gjatë viti 2017 me qëllim të përmirësimit të efikasitetit energjetik të objekteve,
të  cilat  janë  nën  kompetencë  komunale,  e  me  të  bëhen  edhe  kursime  të
rëndësishme buxhetore.

I     AKTIVITETE
1. Rikonstruimi i ndërtesës administrative (instalimi i PVC dogramës). 

 
-Qëllimi: Arritja e efikasitetit energjetik të objektit nëpërmjet të zbatimit të 

parimeve të integruara, standardeve dhe normave për kursimin e 
energjisë dhe mbrojtjen e mjedisit jetësor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatorë, agjenci, fondacione;
-Shfrytëzues: Komuna e Dollnenit;
-Vlera e përafërt: 300.000.oo denarë;

-Rezultate të pritura:  Efikasitet  i   arritur  i  tërësishëm i  objektit,  e  siguruar
temperaturë e sigurt dhe normale për punë gjatë periudhës dimërore,
harxhime të zvogëluara për energji;

Afati për realizim: Prill-gusht, viti 2017. 

2. Përpunimi i dokumentacionit teknik për fasadë teknike në SHF (“Vera
Ciriviri-Trena), Debresht dhe realizimi 

 
-Qëllimi: Arritja e efikasitetit energjetik të objektit nëpërmjet të zbatimit të 

parimeve të integruara, standardeve dhe normave për kursimin e 
energjisë dhe mbrojtjen e mjedisit jetësor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatorë, agjenci, fondacione;
-Shfrytëzues: SHF (“Vera Ciriviri-Trena), Debresht;
-Vlera e përafërt: 700.000.oo denarë;
-Rezultate të pritura:  Efikasitet  i   arritur  i  tërësishëm i  objektit,  e  siguruar

temperaturë e sigurt dhe normale për punë gjatë periudhës dimërore,
harxhime të zvogëluara për energji;

Afati për realizim:Prill-dhjetor, viti 2017. 

 
3. Përpunimi  i  dokumentacionit  teknik  për  fasadë  termike  në  SHF

“Ismail Qmali” – Cërnilishtë dhe realizimi i tij.  
-Qëllimi:  Arritja  e  efikasitetit  energjetik  të  objektit  nëpërmjet  të  zbatimit  të

parimeve  të  integruara,  standardeve  dhe  normave  për  kursimin  e
energjisë dhe mbrojtjen e mjedisit jetësor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatorë, agjenci, fondacione;
-Shfrytëzues: SHF “Ismail Qmali” – Cërnilishtë;
-Vlera e përafërt: 300.000.oo denarë;
-Rezultate të pritura: Efikasitet i  arritur i tërësishëm i objektit, e siguruar 

temperaturë e sigurt   dhe normale për punë gjatë periudhës dimërore,
harxhime të zvogëluara për energji;

Afati për realizim: Prill-dhjetor, viti 2017.

4. Përpunimi  i  dokumentacionit  teknik  për  fasadë  termike  në  SHF
“Liria” – Zhitoshe dhe realizimi i tij.  

-Qëllimi: Arritja e efikasitetit energjetik të objektit nëpërmjet të zbatimit të 
parimeve të integruara, standardeve dhe normave për kursimin e 
energjisë dhe mbrojtjen e mjedisit jetësor.
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- Корисник: ОУ``Лирија ``-Житоше;
- Вредност-приближно: 750.000,00 денари;
- Очекувани резултати: Постигната целосна енергетска ефикасност на 
објектот, обезбедена сигурност и нормална работна температура во        
текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија;

- Рок за реализација: Април – Декември, 2017г.;

5. Изработекна на техничка документација за термичка фасада на
    ОУ``Мирче Ацев``-Лажани и реализација 
- Цел: Постигнување на енергетска ефикасност на објектот преку 
примена на интегрирани принципи,стандарди и норми за заштеда на 
енергија и заштита на животна средина;
- Извор на средства: Општина Долнени, донатори, агенции, фондации;
- Корисник: ОУ``Мирче Ацев ``-Лажани;
- Вредност-приближно: 350.000,00 денари;
- Очекувани резултати: Постигната целосна енергетска ефикасност на 
објектот, обезбедена сигурност и нормална работна температура во        
текот на зимскиот период, намалени трошоци за енергија;
- Рок за реализација: Април – Декември, 2017г.;

II  ЗАШТЕДИ
   Со спроведувањето на овој Годишен план за енергетска ефикасност
се предвидува заштеда во буџетот на општина Долнени за 2017 година
во  приближна  вредност  од  околу  570.000,00  денари,  во  поглед  на
намалени трошоци за топлинска енергија за згради од дрва и јаглен и
електрична енергија за згради.
  Одговорни  субјекти  за  спроведувањето  на  Годишниот  план  за
енергетска  ефикасност  во  општина  Долнени  за  2017  година  се
Градоначалникот и Советот на општина Долнени.
Годишниот план за енергетска ефикасност во општина Долнени за 2017
година,  врз  основа  на  член  132  став, 5  од  Законот  за  енергетика
(``Сл.весник на РМ``бр.16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15,
192/15, 215/15, 06/16, 53/16 и 189/16), ќе биде доставен до Агенцијата за
енергетика  на  Република  Македонија,  и  истиот  ќе  биде  објавен  во
Службен гласник на општина Долнени и на ВЕБ страната на општина
Долнени.

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatorë, agjenci, fondacione;
-Shfrytëzues: SHF “Liria” – Zhitoshe;
-Vlera e përafërt: 750.000.oo denarë;
-Rezultate  të pritura:  Efikasitet  i   arritur  i  tërësishëm i  objektit,  e  siguruar

temperaturë e sigurt   dhe normale për punë gjatë periudhës dimërore,
harxhime të zvogëluara për energji;

Afati për realizim: Prill-dhjetor, viti 2017. 

5. Përpunimi i dokumentacionit teknik për fasadë termike në SHF “Mirçe
Acev” – Llazhan dhe realizimi i tij.  

-Qëllimi: Arritja  e  efikasitetit  energjetik  të  objektit  nëpërmjet  të  zbatimit  të
parimeve  të  integruara,  standardeve  dhe  normave  për  kursimin  e
energjisë dhe mbrojtjen e mjedisit jetësor.

-Burimi i mjeteve: Komuna e Dollnenit, donatorë, agjenci, fondacione;
-Shfrytëzues: SHF “Mirçe Acev” – Llazhan;
-Vlera e përafërt: 350.000.oo denarë;
-Rezultate të pritura: Efikasitet i  arritur i tërësishëm i objektit, e siguruar 

temperaturë e sigurt   dhe normale për punë gjatë periudhës dimërore,
harxhime të zvogëluara për energji;

-Afati për realizim: janar-Dhjetor, viti 2017. 

II  KURSIME
   Me zbatimin e këtij  programi vjetor për efikasitet  energjetik parashikohet
kursim në buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2017 përafërsisht në një
vlerë rreth 570.000.oo denarëve në drejtim të harxhimeve të zvogëluara për
energji  nxehjeje për ndërtesa me drunj dhe qymyr dhe energji  elektrike për
ndërtesa. 
Subjekte përgjegjës  për Zbatimin e Planit Vjetor për efikasitet energjetik në
komunën  e  Dollnenit  për  vitin  2017  janë  prefekti  i  komunës  dhe Këshilli  i
komunës.
   Planit Vjetor për efikasitet energjetik në komunën e Dollnenit për vitin 2017
në bazë të nenit 132, paragrafi 5 nga Ligji për Energji (“Gazeta zyrtare e RM-
së, nr.  16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14, 33/15, 192/15, 215/15,
06/16,  53/16  dhe 189/16)  do  të  dorëzohet  deri  tek  Agjencia  për  Energji  e
Republikës  së  Maqedonisë  dhe i  njëjti  do  të  shpallet  në  Buletini  zyrtar  të
komunës së Dollnenit dhe në WEB faqen e komunës së Dollnenit

Kryetar i Këshillit të 
Komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq

3
www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk,  Долнени/Dollnen

Tel/Fax: +389 48 453 210

http://www.opstinadolneni.gov.mk/
mailto:info@opstinadolneni.gov.mk


PROGRAMA ZA RABOTA NA JAVNOTO KOMUNALNO 
PRETPRIJATIE "DOLNENI" - Dolneni za 2017 god.

Voved:
   Op{tina Dolneni e sostavena od 35 naseleni mesta so vkupno
3500 doma}instva vo koi `iveat 13.750 `iteli.
Za  nadminuvawe  na  del  od  problemite  od  komunalnata
infrastruktura so odluka na sovetot na Op{tina Dolneni formirano e
Javnoto Komunalno pretprijatie "Dolneni" - Dolneni  .
Sredstvata za finansirewe se obezbeduvaat  preku  nadohnada za
uslugite koi gi dava pretprijatieto  na gra|anite ili ostanati subjekti,
a isto taka i od drugi uslugi koi  se vo sklop na negovata dejnost
Rabotata  i  aktivnostite  na  pretprijatieto,  soglasno  zakonskata
regulativa i dejnostite koi gi obavuva e naso~eno vo nekolku pravci
i toa:
- Vodosnabduvawe
- Odveduvawe na otpadni vodi
- Upravuvawe so komunalniot otpad
- Odr`uvawe na javni povr{ini
. V o d o s n a b d u v a w e

Pregled na vodosnabduvaweto vo Op{tinata e dadeno vo
slednata tabela (prilog na str. 2):
Spored prestaveniot tabelaren pregled jasno se gleda strukturata
na vodosnabduvaweto vo naselenite mesta.  
1..  Javnoto  komunalno pretprijatie   Dolneni  za  izminatiov  period
prezede aktivnosti za legalizacija i upravuvawe so site vodovodi koi
se priklu~eni na regionalniot vodovod Studen~ica, i taa postapka
vo celost e zavr{ena. 
Pretprijatieto vo ovaj moment stopanisuva so 19 vodovodi koi se
priklu~eni  na  vodosnabditelniot  sistem  Studen~ica   so  vkupna
vodovodna mre`a  od okulu 155 km primarna i sekundarna mre`a i
4 vodovodi od lokalen karakter (bunari) so vkupna dol`ina od 19
km. 
JKP  ”Dolneni”-  Dolneni  stopanisuva{e   so  u{te  tri  vodovodi  vo
naselenite mesta Godivle, Korenica i Podvis, koi teritorijalno pripa|
aat na op{tina Krivoga{tani.  JKP Dolneni od 6-ti mesec 2015 god.
ovie  vodovodi  gi  odstapi  na  Krivoga{tani,  zatoa  {to  ovie  se
naseleni mesta od druga op{tina.     
Vo  ovaj  moment  od  regionalniot  sistem  Studen~ica  se
vodosnabduvaat  68,4%  od  vkupnoto  naselenie  vo  Op{tina
Dolneni  , a od bunari se vodosnabduvaat 4 naseleni mesta ili 22,2
% od naselenieto,  ili  JKP  Dolneni  opslu`uva so vodosnabduvawe
90.6 % od naselenieto vo Op{tina Dolneni.
  Od ostanatite  9,2 % od naselenieto (spored prethodnata tabela)
kaj  9  naseleni  mesta so  878 `iteli  ili  6,4  % imaat  organizirano
 Vo  tekot na 2015 godina poseben akcent  i  obvrska na Javnoto
pretprijatie be{e staven  na  namaluvawe na zagubite na voda vo
vodovodnite sistemi i  zgolemuvawe na procentot  na naplata.  Vo
ramkite na svoite finansisko tehni~ki mo`nosti JKP Dolneni vo tekot
na 2015 god prezede merki za namaluvawe na zagubite no bez
finansiska  pomo{  od  Op{tinata,  Dr`avnite  fondovi  i  ostanati
   Vo ramkite na svoite kapaciteti vo tekot na 2017  god . od strana
na JKP Dolneni }e bidat prezemeni slednite aktivnosti i merki:
1. Zgolemuvawe na procentot na naplata za potro{ena voda so

koristeewe na site sopstveni resursi i koristewe na zakonskata
regulativa za prisilna naplata za neredovnite pla}a~i.

2.  Postavuvawe  na  vodomeri  kaj  site  potro{uva~i  koi  nemaat
vodomer i  koristat  voda nekontrolirano.  Dokolku  ne postavat
vodomer }e bidat zadol`eni so po 100 m3 za sekoj mesec

3. Otkrivawe na site potro{uva~i koi imat divi priklu~oci i nivno
odstranuvawe i  prezemawe merki  za  sankcionirawe odnosno
voveduvawe  kazneni  merki  soglasno  zakonot  za
vodosnabduvawe.

4. Rekonstrukcija  na del  od sekundarnata  vodovodna mre`a  vo
naselenite mesta koi imaat postari vodovodi (@ito{e, Debre{te,
La`ani, Novoselani, Ropotovo, Desovo, Crnili{te)

5. Rekonstrukcija  na  del  od  primarnata  vodovodna mre`a  kade
imame ~esti defekti i golemi zagubi (Pe{talevo, Sekirci).

6. Vo  sorabotka  so  Op{tinata  obezbeduvawe  na  sredstva  za
izrabotka na proekt i izgradba na krak za vodosnabduvawe na
severniot del na op{tinata od regionalniot vodovod Studen~ica

PROGRAMI PËR PUNË I NDËRMARRJES PUBLIKE  “DOLLNENI” –
DOLLNEN PËR VITIN 2017

Hyrje:
Komuna e Dollnenit është e përbërë prej 35 vendbanimeve me gjithsej 3500
amvisëri, në të cilët jetojnë 13.750 banorë.
Për tejkalimin e një pjese të problemeve të sferës së infrastrukturës me vendim
të Këshillit të komunës është formuar Ndërmarrja Publike Komunale “Dollneni”
– Dollnen.
Mjetet për financim sigurohen nëpërmjet të kompensimit të shërbimeve, të cilat
ua jep komuna qytetarëve dhe subjekteve tjerë dhe gjithashtu nga shërbime të
cilat janë në kuadër të veprimtarive të saja.
Puna dhe aktivitetet e ndërmarrjes, në përputhje me rregullativin ligjor  dhe
veprimtaritë që i kryen janë të drejtuara në disa drejtime edhe atë:

- Furnizimi me ujë;
- Largimi i ujërave të zeza;
- Menaxhimi me mbeturinat komunale dhe
- Mirëmbajtja e sipërfaqeve publike.
I. Furnizimi me ujë
Pasqyra  e  furnizimit  me  ujë  në  komunë  është  dhënë  në  tabelën  fijuese
(shtojca nr. 2)
Sipas pasqyrës tabelore të paraqitur qartë shikohet struktura e furnizimit me
ujë në komunë.
1.  Ndërmarrja Publike Komunale Dollneni për periudhën e kaluar ndërmorri
aktivitete për legalizimin dhe menaxhimin me të gjitha ujësjellësat, të cilat janë
të  kyçur  në  ujësjellësin  regjional  “Studençica”  dhe ajo  procedurë  në  tërësi
është e mbaruar.
Ndërmarrja në këtë moment ekonomizon me 19 ujësjellës, të cilat janë të kyçur
në  sistemin  për  furnizim  me  ujë  të  Studençicës  me  rrejt  të  përgjithshëm
ujësjellësi prej rreth 155 km të rrjetit primar dhe 4 ujësjellës të karakterit local
(puse) me gjatësi të përgjithshme pre 19 km.
NPK “Dollneni” –Dollnen administronte edhe me tre ujësjellës në vendbanimet
Godivle,  Korenica  dhe  Podvis,  të  cilat  teritorrialisht  i  takojnë  komunës  së
Krivogashtanit. NPK “Dollneni” nga muaji  i 6 të vitit  2015. këta ujësjellës ia
dorëzoi  Krivogashtanit  nga  shkaku  se  këto  janë  vendbanime  të  një  tjetër
komune.
   Në këtë moment nga ujësjellësi regjional Studençica furnizohen me ujë 68.4
% e popullatës së përgjithshme në komunën e Dollnenit, ndërsa nga puset me
ujë  furnizohen  4  vendbanime  ose  22.2  % të  popullsisë  ose  ndryshe  NPK
“Dollneni” me furnizimin me ujë shërben 90.6 % të popullatës në komunën e
Dollnenit.
Nga  të  mbeturët  9.2%  të  popullatës  (sipas  tabelës  paraprake)  tek  9
vendbanime me 878 banorë ose 6.4% kanë të organizuar furnizimin me ujë,
po sistemet e tyre për furnizimin me ujë janë të karakterit lokal (kaptazhe ose
puse) dhe nuk janë nën kompetencat e komunës.
Këto  sisteme ujësjellësi  në  pjesë më të  madhe të  tyre  janë  në gjendje  të
lëshuar, pa administrim dhe pa mirëmbajtje profesionale dhe në të ardhmen
është e nevojshme që të ndërmerren aktivitete për marrjen e tyre nga ana e
NPK  “Dollneni”  nga  shkaku  se  ekziston  mundësia  që  të  njëjtit  të  bëhen
jofunksionalë  dhe  të  vihet  në  pikëpyetje  furnizimi  me  ujë  i  këtyre
vendbanimeve, sepse nuk tregohet kujdes për të njëjtat.
Gjatë vitit 2013 NP “Studençica” në të gjitha pikat lidhëse që janë në territorin e
komunës së Dollnenit vendosi ujëmatës dhe matet dhe faturohet sasia e tërë e
ujit të pranuar nga sistemi regjional. Me këtë erdhën në shprehje komplet të
gjitha  humbjet  e  ujit  që  ndodhin  në  sistemet  për  furnizimin  me  ujë  në
vendbanimet.  E tërë kjo sjell  që të zmadhohet shuma e faturave për ujin e
pranuar nga Studençica.
   Gjatë viti  2015 një theks të veçantë nga ana e NPK “Dollneni” iu vë në
zvogëlimin  e humbjeve të  ujit  në sistemet  e ujësjellësve dhe zmadhimin  e
pagesës. Në kuadër të mundësive të saja tekniko financiare NPK “Dollneni
gjatë  vitit  2015  mori  masa  për  zvogëlimin  e  humbjeve,  por  pa  ndihmë
financiare  nga komuna,  fondet  shtetërore  dhe institucionet  tjera  të  jashtme
financiare efektet do të jenë të vogla, sepse në pjesë e madhe e ujësjellësve
janë  të  vjetër  dhe  është  e  nevojshme  të  merren  hapa  më  të  mëdha  për
rikonstruimin e tyre, të cilat NPK Dollneni nuk mund t’i realizojë me mjete të
veta.
     Në  kuadër  të  kapaciteteve  të  veta  gjatë  viti  2017  nga  ana  e  do  të
ndërmerren aktivitet vijuese:
1. Zmadhimi i përgjigjes së pagimit për ujin e harxhuar në të gjitha resurset
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(za  naselenite  mesta  Desovo,  Crnili{te  и Brailovo)  koi  se
vodosnabduvaat  bunari  i  ima  golemi  problemi  so
vodosnabduvaweto. 

Vo 2016 god. sprovedeni se del od predvidenite aktivnosti, osobeno
od  to~ka  1  kade  se  prezemeni  merki  za  pravilno  i  celosno
evidentirawe  na  potro{enata  voda  vo  naselenite  mesta  i
motivirawe  na  potro{uva~ite  da  postavat  vodomeri,  duri  i
prezemawe  na  merki  za  zadol`uvawe  po  100  m3  na  onie
potro{uva~i koi nemaat vodomeri.
Aplicirano be{e vo neklku  institucii  za  dobivawe na  sredstva  za
rekonstrukcija na del od vodovodite, no ne bea odobreni. I vo tekot
na  2017  god,  }e  bide  aplicirano  za  dobivawe  sredstva  za
rekonstrukcija na del od vodovodite.  
 Za sproveduvawe na merkite pod to~ka 1, 2, i 3 i vo 2017 god. }e
bidat  koristeni  sopstveni  resursi  kako  kadrovski  tehni~ki  i
finansiski, dodeka za realizacija na to~ka 4, 5 i 6  }e bide pobarana
pomo{ vo vid na donacii od Op{tinata i soodvetnite institucii vo R.
Makedonija kako i stranski donacii.
Za  nekoi  naseleni  mesta  ve}e  ima  izraboteno  proektna
dokumentacija  za rekonstrukcija  na vodovodnata mre`a (@ito{e)
dodeka za del potrebno e da se izraboti proektnata dokumentacija.
   Vtora  prioritetna aktivnost od aspekt na vodosnabduvawe }e
bide  izrabotka  na  proektna  dokumentacija  i  obezbeduvawe
sredstva za promena na azbestnite mre`i so bezbedni polietilenski
creva. Takvi mre`i imame vo Novoselani, Ropotovo i Dolneni.
Kako {to e op{topoznato za azbestot ne e povolen da se koristi
zaradi  negovite  kancerogeni  svojstva  i  zatoe  e  potrebno  da  se
prezemat  merki  istiot  da  bide  isfrlen  od  upotreba i  zamenet  so
polietilenski creva.
Za realizacija na ovaa aktivnost JKP Dolneni finansiski }e go poddr`i
irabotuvaweto na proektnata dokumentacija dodeka sredstvata za
rekonstrukcija }e se obezbeduvaat od vladini i nevladini institucii.
   So  prekinuvaweto  na  hloriraweto  na  Barbaras  se  nametna  i
potrebata od re{avawe na ovaj problem, zaradi obezbeduvawe na
zdrava i ispravna voda za piewe vo naselenite mesta vo Op{tina
Dolnneni  koi  se  vodosnabduvaat  od  regionalniot  sistem
Studen~ica.  So  obezbeduvawe  na  sredstva  od  [vajcarskata
agencija za razvoj re{en e problemot so hloriraweto za naselenite
mesta koi se priklu~eni  na cevkovodot koj  vodi kon Kru{evo no
ostanuva problemot vo u{te 13 naseleni mesta koi se priklu~eni na
priklu~nite {ahti Ropotovo, Sarandinovo, Dolneni i Zapol`ani.  
Ova e dosta golema investicija i potrebno e da se prezemat merki
za nejzino re{avawe, zo{to nehloriraweto na vodata vo ovie sistemi
mo`e da predizvika pojava na razni problemi kaj potro{uva~ite.
Isto taka eden od prioritetite vo tekot na 2017 god. od aspekt na
vodosnabduvaweto od sistemot Studen~ica }e bide, vo sorabotka
so  Lokalnata  samouprava  se  obezbedat  sredstva  od  donatorski
instituci  za  izrabotka  na  izvedben  proekt  za  priklu~uvawe  na
Severnit  region  (Desovo,  Crnili{te,  Brailovo  i  ostanatite  naseleni
mesta) za {to imame soglasnost i od JP Studen~ica. 
2.  Vo  tekot  na  2017  god.  akcent  }e  se  stavi  na  problemot  so
vodsnabduvawe i prezemawe na ostanatite vodovodni sistemi,  za
nivno  odr`uvawe  i  stopanisuvawe  so  istite,  koi  se  od  lokalen
karakter odnsno bunari ili izvori. Ova e osobeno va`no bidej}i kaj
ovie  naseleni  mesta  se  pojavuva  problem  od  koristewe  na
nedovolno  ispravna voda,  zaradi  toa  {to  kaj  ovie  sistemi  nema
hlorirawe na vodata,  a iso taka i nekontrolirana potro{uva~ka na
voda.  Zaradi toa  site korisnici na voda od ovie sistemi predhodno
treba  da  go  reguliraat  svojot  priklu~ok  soglasno  propisite  na
Javnoto pretprijatie. Pri toa prv prioritet }e im bide daden na onie
vodovodi koi se tehni~ki ispravni, a osobeno kade ima inicijativa od
Mesnite zaednici koi barat da gi predadat vodovodite.
Za ovie naseleni mesta kade vodosnabduvaweto se vr{i so pompni
stanici  }e treba permanentno da se sledat tro{ocite za 1m3  na
ispora~ana voda soglasno realnite tro{oci za ispora~ana voda,  a
koi }e bidat zavisni od cenata na el. energija, koristenata pumpa i
tro{ocite za hlorirawe.(osobeno posle iskustvata so problemite vo
s. Zabr~ani i Desovo), a posebno ako se ima predvid deka vo tekot
na  2017  god.  Javnoto  pretprijatie  spored  svoite  programski
opredelbi   planira  da  stopanisuva  so  4  naseleni  msta  koi  se

dhe shfrytëzimin  e rregullativit  ligjor  për  pagesën e detyruar  nga ana e
paguesve të parregullt.

2. Vendosja e ujëmatësve te të gjitha harxhuesit që nuk kanë ujëmatës dhe
shfrytëzojnë ujë në mënyrë të pakontrolluar. Nëse nuk vendosin ujëmatës
do të detyrohen me 100m3 për çdo muaj.

3. Zbulimin e të gjitha harxhuesve që kanë lidhje jolegale dhe mënjanimin e
tyre dhe marrjen e masave për sanksionimin e tyre, respektivisht vënien në
fuqi të masave ndëshkuese në pajtim me Ligjin për Furnizim me Ujë.   

4. Rikonstruimi  i  një  pjese  të  rrjeti  sekondar  për  furnizim  me  ujë  nëpër
vendbanimet që kanë ujësjellës më të vjetër (Zhitoshe, Debresht, Llazhan,
Novosellan dhe Ropotovë, Desovë dhe Cërnilishtë)

5. Rikonstruimi i një pjese të rrjetit primar për furnizim me ujë ku kemi defekte
të shpeshta dhe humbje të mëdha në ujë (Peshtalvë dhe Sekirce).

6. Në bashkëpunim me komunën sigurimi i mjeteve për përpunimin e një krahu
për furnizim me ujë të pjesës veriore të komunës nga ujësjellësi regjional
“Studençica”  (vendbanimet  Desovë,  Cërnilishtë  dhe  Braillovë),  të  cilat
furnizohen me ujë  për pije  nga puset  dhe kanë probleme të  mëdha me
furnizimin me ujë.

Në vitin  2016 janë të zbatuara vetëm një  pjesë e aktiviteteve të parapara,
sidomos nga pika 1, ku janë ndërmarrë masa për evidentimin e tërësishëm
dhe të rregullt të ujit të harxhuar në vendbanimet dhe motivimin e harxhuesve
të vendosin ujëmatës bile  edhe marrjen e masave për detyrim  nga 100m3

atyre harxhues që nuk kanë ujëmatës.
Kemi aplikuar në disa institucione për marrjen e mjeteve për rikonstruimin e një
pjese të ujësjellësve , por nuk ishin të lejuara. Edhe gjatë vitit do të aplikohet
për fitimin e mjeteve për rikonstruimin e një pjese të ujësjellësve.
Për  zbatimin  e  masave  nga  pikat  1,  2  dhe  3  edhe  gjatë  viti  2017  do  të
shfrytëzohen  resurse  personale  si  dhe  nga  ato  kadrovike  dhe  financiare,
ndërsa për realizimin e pikave 4 dhe 5 dhe 6 do të kërkohet ndihmë në formë
të donacioneve nga ana e komunës dhe institucionet përkatëse në Republikën
e Maqedonisë si dhe donacione të jashtme.
Për disa vendbanime tashmë më ka të përpunuar dokumentacion projektues
për rikonstruimin e rrjetit për furnizim me ujë (Zhitoshe), ndërsa për një pjesë
tjetër është e nevojshme të përpunohet dokumentacion projektues.
 Aktivitet i dytë prioritar në aspektin e furnizimit me ujë do të jetë përpunimi i
dokumentacionit projektues dhe sigurimi i  mjeteve për ndrimin e rjeteve me
gypa  të  azbestit  me  gypa  të  sigurt  polietilenike.  Rrjete  të  tilla  kemi  në
Novosellan, Ropotovë dhe Dollnen.
Siç është e njohur për azbestin ai nuk është i përshtatshëm të përdoret për
shkak të vetive të tij kancerogjene dhe për këtë shkak duhet të merren masa
që i njëjti të hiqet nga përdorimi  dhe të ndrohet me gype polietilenike.
Për  realizimin  e  këtij  aktiviteti  NPK  “Dollneni”  financiarisht  do  t’a  përkrah
përpunimin e dokumentacionit projektues, ndërsa mjetet për rikonstruimin do
të sigurohen nga institucione qeveritare dhe jo qeveritare.

Me ndërprerjen e klorimit në Barbaras u imponua edhe nevoja e zgjidhjes së
këtij  problemi  për  shkak  të  sigurimit  të  ujit  të  shëndoshë  për  pije  nëpër
vendbanimet  e  komunës  së  Dollnenit,  të  cilat  furnizohen  nga  ujësjellësi
regjional “Studençica”. Me sigurimin  e mjeteve nga agjencioni zviceran për
zhvillim u zgjodh problemi me klorimin e ujit për vendbanimet që janë të kyçur
në linjën gypore që qon drejt  Krushevës, por ende mbetet problemi me 13
vendbanime  që  janë  të  kyçura  në  pusinetat  lidhëse  Ropotovë,  Sarandin,
Dollnen dhe Zapollzhan.

 Ky investim është mjaft i madh dhe është e nevojshme që të merren mas për
zgjidhjen  e  tij,  sepse  mosklorimi  i  ujit  në  këto  sisteme mund  të  shkaktojë
paraqitjen e problemeve të ndryshme te harxhuesit.

Gjithashtu njëri nga prioritetet gjatë vitit 2017 në aspektin e furnizimit me ujë
nga sistemi Studençica do të jetë në bashkëpunim me Vetëqeverisjen lokale
që të sigurohen mjete nga institucione donatore për përpunimin e projektit të
realizueshëm për lidhjen e regjionit verior (Desovë, Cërnilishtë, Braillovë dhe
vendbanimet tjera) për çka edhe kemi pëlqim nga NP “Studençica”.

2. Gjatë vitit 2017 do të vihet theksi në problemin me furnizimin me ujë dhe
marrjen e ujësjellësve tjerë të mbetur, për mbajtjen dhe administrimin e tyre, të
cilat janë të karakterit lokal, respektivisht puseve/bunarëve dhe burimeve. Kjo
sidomos është me rëndësi pasi që në këto vendbanime paraqitet problemi i
shfrytëzimit  të  ujit  të  shëndoshë  pamjaftueshëm  nga  shkaku  se  te  këto
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vodosnabduvaat od bunari.
 Ovde osobeno treba da se naglasi deka njbrzo vo po~etokot na
2017 god potrebno e da se napravi usoglasuvawe na cenata na
potro{ena voda vo ovie naseleni mesta bidej}i bez prethodno da se
napravi  analiza  na  vistinskite  tro{oci  soglasno  utvrdenata
metodologija,  politi~ki  Upravniot  odbor  i  Sovetot  na  Opa{tina
Dolneni donesoa odluka za namaluvawe na cenata na vodta od 27
na 22 den za 1 m3 kaj ovie vodovodi. So toa direktno se predizvikaa
finansiski  problemi  vo  raboteweto  na  pretprijatieto  bidej}i
odr`uvaweto na ovie vodovodi  predizvikuva finansiski  zagubi vo
raboteweto na pretprijatieto,  a so toa se doveduva vo pra{awe i
funkcioniraweto na ovie vodosnabditelni sistemi.
 Isto  taka  vo  tekot  na  ovaa  godina  potrebno  e  da  se  ispitaat
mo`nostite za korekcija na cenata na vodata bide}i  JKP  Dolneni
ima najniska cena od site Javni pretprijatija koi se vodosnabduvaat
od sistemot Studen~ica, a posebno ako se ima vo predvid deka
realnite tro{oci za odr`uvawe vo poslednata godina se zgolemeni. 
Poseben akcent vo tekot na 2017 }e bide daden  na iskoristuvawe
na site zakonski  ovlastuvawa  i formi za podobruvawe na stepenot
na naplata na potro{enata voda, (poveduvawe na sudski postapki i
isklu~uvawe na potro{uva~ot od sistemot za vodosnabduvawe).
Programska opredelba na javnoto pretprijatie }e bide naplatata na
potro{ena  voda  da  bide  min.  85%.  So  tendencija  na  postojano
zgolemuvawe na ovoj procent.
   Pokraj  naplatata na potro{enata voda osobeno vnimanie  treba
da se obrne i na kontrolirana potro{uva~ka na voda bide}i zdrava i
~ista  voda  za  piewe  }e  ima  se  pomalku,  i  potrbno  e  da  gi
smenuvame  na{ite  naviki  vodata  za  piewe  da  se  koristi  za
navodnuvawe i da se rastura. Za taa cel planirano e da se izraboti
eden proekt za intenzivna javna kampawa za podigawe na javnata
svest  na  gra|anite,  za  racionalno  koristewe  na  vodata,  a  isto  i
obavezno  postavuvawe  na  vodomeri  za  da  se  ima  kontrola  na
potro{enata voda.
Protiv site onie koi }e ja zloupotrebuvaat vodata za piewe, osobeno
nejzino nekontrolirano i neregulirano tro{ewe }e bidat prezemeni
najrigorozni merki soglasno pozitivnite  zakonski  propisi.
 3. Kaj naselenite mesta kaj koi ne e re{eno vodosnabduvaweto JKP
"Dolneni"- Dolneni, a vo ramkite na svoite mo`nosti, vo sorabotka
so  Op{tina  Dolneni  }e  prezema  aktivnosti  i  dava  tehni~ka
pomo{ za nadminuvawe na ovie problemi.
4. Od aspekt na tekovnoto odr`uvawe i  planskite aktivnosti Javnoto
petprijatie vo tekot na 2017 god  planira da sprovede aktivnosti na
sanacija (izrabotka na proekt za rekonstrukcija i barwe na sredstva
od   doma{ni  i  stranski  donatori)  na  del  od  vodovodnite  mre`i
osobeno  onie  koi  se  postari  i  koi  imaat  problemi  vo  nivnoto
funkcionirawe  (Debre{te,  La`ani,  Novoselani,  Ropotovo  i  dr),  a
aktivnostite se sostojat od sanacija na razdelnite {ahti, i promena
na  neispravnite  ventili  so  ispravni,  so  cel  podobruvawe  na
vodosnabduvaweto  osobeno  vo  leteniot  period  koga  se  javuva
nedostatok  na  voda  i  vospostavuvawe  na  kontrola  na
potro{uva~kata.
5. Odveduvawe na otpadnite vodi
 Vo  Op{tina  Dolneni  kompletno   zavr{eni  se  dva  kanalizacioni
sistemi   vo  Debre{te  i  @ito{e,  so  pre~istitelni  stanici,  La`ani
kolektorskata  mre`a,  a  vo  faza  na   izgradba  e  kanalizacionen
sistem vo Crnili{te i Sekirci. I dvata sistema so pre~istitelni stanici,
soglasno opredelbite na donatorite po nivnoto zavr{uvawe, so niv
treba  da   stopanisuva  Javnoto  pretprijatie.  Ovie  sistemi  ne  se
celosno staveni vo funkcija bidej}i ne se priklu~eni pre~istitelnite
stanici  na  elektri~nata  mre`a.  No  so  nivno  aktivirawe  poseben
problem }e bide odr`uvaweto na pre~istitelnite stanici koi se od
kontewerski tip i koi pri svojta rabota anga`iraat mo}nost od okulu
50 KW elektri~na energija. 
Vo tekot na 2017 god. treba da se reguliraat priklu~ocite na el.
Energija so EVN za da mo`e ovie pre~istitelni stanici pravilno da
funkcioniraat. Funkcioniraweto na ovie sistemi vo mnogu }e zavisi
od procentot na naplata na potro{enata voda i utvrdenata realna
cena  za  odveduvawe  na  otpadnite  vodi   bide}i  nivnoto
funkcionirawe e povrzano so pla}aweto na potro{enata struja.
. K o m u n a l n a  h i g i e n a 

ujësjellës nuk ka sistem për klorim të ujit dhe gjithashtu harxhim i pakontrolluar
të  ujit.  Për  këtë  shkak  të  gjitha  shfrytëzuesit  e  ujit  nga  këto  sisteme
paraprakisht  duhet  ta  rregullojnë  lidhjen  e  tyre  në  pajtim  me  rregullat  e
ndërmarrjes publike. Gjatë kësaj prioritet i parë do tu jepet ujësjellësve, të cilat
teknikisht nuk janë në rregull dhe veçmas atje ku ka nga Bashkësitë Lokale
kërkohet t’i dorëzojnë ujësjellësit.
   Për ata vendbanime ku furnizimi me ujë bëhet me stacione pompuese në
mënyrë permanente duhet të ndiqen shpenzimet për 1m3 ujë të dërguar në
pajtim  me  harxhimet  reale  dhe  të  cilat  do  të  jenë  të  varura  nga  çmimi  i
energjisë elektrike, pompës së shfrytëzuar për klorim (sidomos pas përvojës
me problemet në f. Zabërçani dhe f. Desovë) dhe sidomos të kihet parasysh se
gjatë viti 2017  ndërmarrja publike sipas përcaktimeve të saja programore të
administrojë me 4 (katër) ujësjellës që furnizohen me ujë nga puset/bunaret.

   Këtu duhet të theksohet se sa më shpejtë në vitin  2017 duhet të bëhet
harmonizimi  i  çmimit  për  ujin  e  harxhuar  në  këto  vendbanime,  pasi  që
paraprakisht  pa  bërë  analizën  për  harxhimet  reale  në  përputhje  me
metodologjinë e harmonizuar në mënyrë politike Këshilli Drejtues dhe Këshilli i
komunës së Dollnenit sollën vendim për zvogëlimin e çmimit të ujit nga 27 në
22 denarë për 1m3 të  këto ujësjellës.  Me këtë  drejtpërsëdrejti u  shkaktuan
probleme financiare  në punën e  ndërmarrjes  pasi  që  mirëmbajtja  e  këtyre
ujësjellësve  shkakton  humbje  financiare  dhe  me  të  vihet  në  pikëpyetje
funksionimi i këtyre sistemeve për furnizimin me ujë.   
   Gjithashtu gjatë këtij  viti  e nevojshme është të studiohen mundësitë për
korrigjimin e çmimit të ujit  sepse NPK “Dollneni” ka çmim më të ulët nga të
gjitha Ndërmarrjet Publike, të cilët furnizohen me ujë nga Studençica, sidomos
nëse kihet parasysh se harxhimet reale në vitin e fundit janë të zmadhuara.
Theks i veçantë gjatë viti 2017 do t’i jepet shfrytëzimit i të gjitha autorizimeve
ligjore dhe formave për zmadhimin e pagimit  të  ujit  të  harxhuar (ngritjen e
procedurave gjyqësore dhe shkyçjen konsumatorit nga sistemi i ujësjellësit).
Përcaktim programor i ndërmarrjes do të jetë pagimi i ujit të harxhuar të jetë në
minimum 85% me tendencën e zmadhimit të përhershëm të asaj përqindje.

 
  Krahas pagesës së ujit të harxhuar vëmendje e veçantë duhet t’i kushtohet
edhe harxhimit të pakontrolluar të ujit, sepse ujë të shëndosh dhe për pije do të
ketë edhe më pak. Për atë qëllim duhet t’i ndrojmë shprehitë tona që uji për
pije të përdoret për ujitje dhe i  njëjti  të mos derdhet.  Për këtë qëllim është
planifikuar të përpunohet një projekt për fushatë intensive publike për ngritjen e
vet dijes publike te qytetarët për shfrytëzimin racional të ujit dhe njëkohësisht
detyrimisht të vendosen ujëmatës që të kihet kontroll në ujin e harxhuar. 
Kundër të gjithë ata që do ta keqpërdorin ujin për pije, sidomos harxhimin e tij
të pakontrolluar dhe parregulluar do të merren masa më rigoroze në pajtim me
rregullat ligjore.

3. Në vendbanimet, ku nuk ushtë e zgjidhur çështja e furnizimit me ujë, NPK
“Dollneni”  në  bashkëpunim  dhe  në  kuadër  të  mundësive  të  veta,  në
bashkëpunim me komunën e Dollnenit do të ndërmerr aktivitete dhe do të jep
ndihmë teknike për tejkalimin e këtyre problemeve.

4.  Nga  aspekti  i  mirëmbajtjes  aktuale  dhe  aktiviteteve  të  planifikuar
Ndërmarrja Publike gjatë vitit 2017 planifikon të zbatojë aktivitete në drejtim të
sanimit  (përpunimi  i  projektit  për  rikonstruim  dhe  kërkimi  i  mjeteve  nga
donatorë të brendshëm dhe të jashtëm) në një pjesë të rrjeteve për furnizim
me ujë, veçmas në ato që janë më të vjetra dhe të cilat kanë probleme në
funksionimin e tyre (Debresht, Llazhan, Novosellan, Ropotovë etj.)  aktivitetet
kanë të bëjnë me sanimin e pikave(shatave) ndarëse, dhe ndrimin e valvuleve
të parregullta me ato të rregullta me qëllim të përmirësimit të furnizimit me ujë
sidomos gjatë  periudhës verore,  atëherë  kur  paraqitet  mungesë e  ujit  dhe
vendosjen e kontrollit të harxhimit.

5.  Largimi i ujërave të zeza
Në komunën e Dollnenit komplet janë të mbaruar dy sisteme të kanalizimit në
Debresht dhe në Zhitoshe me stacione filtruese, në Llazhan rrjeti i kolektorit,
ndërsa në fazën  e  ndërtimit  është  sistemi  i  kanalizimit  në  Cërnilishtë  dhe
Sekirce. Edhe të dy sistemet me stacione filtruese në pajtim me përcaktimet e
donatorëve që pas mbarimit të tyre me to të ekonomizojë Ndërmarrja Publike.
Por me aktivizimin e tyre problem i ve çan të do të paraqes mirëmbajtja e
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Od  aspekt  na  komunalnata  higiena   vo  Op{tina  Dolneni,  JKP-
Dolneni  ima prezemeno odredeni aktivnosti,  a  vo tekot na 2017
god planira da gi prezeme slednite aktivnosti:
1. Cvrst komunalen otpad
JKP Dolneni iznesuva otpad od teritorijata na Op{tina Dolneni i toa
od 14 naseleni mesta koj se deponira vo vremenite prifatili{ta vo
Debre{te i Crnili{te.(Tabela za raspored na kontewerite)
Za  taa  namena  raspolga  so  dva  kamioni  za  iznesuvawe  na
konteweri od 5 m3 , od 3 m3 i od 1.1m3.
Momentalno JKP Dolneni  raspolaga so 60 konteweri od 3m3 i 5 m3 i
45 konteweri od 1.1 m3
Ovaj broj na konteweri ne e dovolen za da gi zadovoli potrebite na
naselenite mesta od koi sega se iznesuva komunalen otpad, a ne i
da se razmisluva za iznesuvawe od ostanatite naseleni mesta.
Zaradi toa vo ramkite na svoite aktivnosti JKP Dolneni planira vo
2017 god.  da go  pro{iri   organiziranoto iznesuvawe na cvrstiot
komunalen  otpad   vo  naselenite  mesta  i  so  organizirano
iznesuvawe da bidat opfateni skoro site naseleni mesta. 
Za taa namena se planira preku razni na~ini, preku ministerstvoto
za @ivotna sredina ili drugi donacii da se obezbedat  dopolnitelen
broj na konteweri  za rasporeduvawe vo naselenite mesta.
Spored  dosega{nite  iskustva  od  iznesuvaweto  na  komunalniot
otpad navikite kaj naselenieto okulu iznesuvaweto na komunalniot
otpad kompletno  se promenuvaat i potrebno e da se razmisluva za
promenuvawe na sistemot na iznesuvawe na otpadot osobeno vo
pogolemite  naseleni  mesta  kade  e  potrebno  da  se  organizira
iznesuvawe od sekoja porta.
Zaradi toa vo tekot na 2017 god. se planira da se otpo~ne i so pilot
proekt za iznesuvawe na otpad od sekoe semejstvo. Ovaj proekt }e
bide  otpo~nat  vo  dve  ili  tri  pogolemi  naseleni  mesta  i  spored
rezultatite  od  ovaa  aktivnost  }e  se  planiraat  ponatamo{nite
aktivnosti vo vrska so sobiraweto na komunalniot otpad.
Za  taa  namena  vo  sorabotka  so  Op{tinata,  potrebno  e  da  se
obezbedat u{te dve vozila  eden kamion so posebna namena za
iznesuvawe  na  otpad  i  eden  traktor  so  prikolka  za  pristap  do
potesnite i nepristapni ulici.
Obezbeduvaweto na ovie sredstva treba da bide preku donacii ili vo
sorabotka so Op{tina Dolneni  bidej}i  so sega{nata cena od 100
den po semejsto za iznesuvawe na otpadot ne mo`e da se pokrijat
osnovnite tro{oci,  a ne da se stvara akumulacija za nabavka na
novi tehni~ki kapaciteti.
Za iznesuvawe na otpadot od sekoe semejstvo }e bide definirana i
cena na iznesuvawe na komunalniot otpad soglasno metodologijata
za utvrduvawe na cenata za iznesuvawe na komunalen otpad.
Na  javnite  mesta  (u~ili{ta,  ambulanti,  po{ti  i  dr.)  se  postaveni
kanti  za  otpad  koi  se  obezbedeni  preku  proektot  na  UNDP  i
Ministerstvoto za `ivotna sredina i prostorno planirawe. So kantite
se zadol`eni soodvetnite korisnici i samite }e nosat odgovornost za
nivnoto odr`uvawe.
 Se  planira  i  obezbeduvawe na  kanti  i  konteweri  za  separirano
sobirawe na komunlniot otpad  so {to }e se namali iznesuvaweto
na otpadot vo vremenite prifatili{ta  i  }e se obezbedi pogolema
za{tita  na  `ivotnata  sredina  so  predavawe  za  reciklirawe  na
sobraniot otpad.
Vo  tekot  na 2014 god.  obezbedeni  se  8  mre`esti  konteweri  za
odvojuvawe  na  otpad  od  plastika,  i  ovaj  proekt  uspe{no
funkcionira, i zatoa se planira ovaj proekt da se razviva i ponatamu
i da se postavat konteweri za separirano sobirawe na otpadot vo
site pogolemi naseleni mesta.
2. Odr`uvawe na javni povr{ini
Vo ramkite na Op{tina Dolneni nema mnogu uredeni javni povr{ini
osven vo Dolneni pred objektite na op{tinata i spomen domot na
festivalot na narodni instrumenti,  Debre{te novoizgradenit park i
vo s. Crnili{te kaj fontanata i centarot vo Ropotovo.
So otpo~nuvaweto na iznesuvawe na cvrstiot otpad se planira vo
dogovor so mesnite zaednici i Gradona~alnikot na Op{tina Dolneni
JKP Dolneni da go prezeme odr`uvaweto i ureduvawto na ovie javni
povr{ini  vo  spomenatite  naseleni  mesta,  a  isto  i  vo  ostanatite
naseleni mesta vo koi }e se uredat vakvi povr{ini.
3. Pazari

stacioneve filtruese, të cilat janë të tipit kontejner dhe të cilat gjatë punës së
tyre angazhojnë fuqi prej 50KW energji elektrike.

Gjatë viti 2017 duhet të rregullohen lidhjet e rrymës elektrike me EVN që të
munden këtë  stacione  filtruese në rregull  të  punojnë.  Funksionimi  i  këtyre
sisteme në pjesë të  madhe do të  varet  nga përqindja  e  pagimit  të  ujit  të
paguar dhe çmimit të përcaktuar real për largimin e ujërave të zeza pasi që
funksionimi ng ushtë është i lidhur me pagimin e energjisë së paguar 

I Higjiena komunale
Nga aspekti i higjienës komunale në komunën e Dollnenint, NPK “Dollnnei”
ka  të  ndërmarrura  disa  aktivitete  të  caktuara,  ndërsa  gjatë  vitit  2017
planifikon të merr këto aktivitete:

1. Mbeturinat e ngurta komunale
NPK “Dollneni” bart mbeturina në territorin komunës së Dollnenit edhe atë nga
14  vendbanime,  i  cili  deponohet  në  qendrat  e  përkohshme  të  pranimit  në
Debresht  dhe  në  Cërnilishtë.  (Tabela  me  orarin  e  shpërndarjes  së
kontejnerëve).
  Për atë qëllim disponon me dy kamionë për bartjen e kontejnerëve me masë
prej 5m3, 3v dhe prej 1.1 m3.

Momentalisht NPK “Dollneni” disponon me 60 kontejnerë prej 3m3 dhe 5m3 dhe
45 kontejnerë pre 1.1m3.

Ky numër i kontejnerëve nuk është i mjaftueshëm që t’i plotësojë nevojat e
vendbanimeve nga  të  cilat  tash  barten  mbeturinat  komunale  dhe jo  më të
mendohet për largimin e mbeturinave nga vendbanimet tjera. Për këtë shkak
në kuadër të aktiviteteve të veta NPK “Dollneni”  në vitin  2017 planifikon ta
zgjerojë  largimin  e  organizuar  të  mbeturinave  të  ngurta  komunale  nga
vendbanimet  dhe  me  largimin  e  organizuar  të  përfshihen  gati  të  gjitha
vendbanimet.

Sipas përvojave të deritanishme nga largimi i mbeturinave komunale shprehitë
te banorët e vendbanimeve në mënyrë të kompletuar ndryshohen dhe është e
nevojshme  të  mendohet  për  ndrimin  e  sistemit  të  largimit  të  mbeturinave,
sidomos  nëpër  vendbanime  më  të  mëdha  ku  është  e  nevojshme  të
organizohet largimi i mbeturinave nga çdo portë.

Për  këtë  shkak  gjatë  vitit  2017  planifikohet  të  niset  me  pilot  projektin  për
largimin e mbeturinave nga çdo familje. Ky projekt do të fillojë në dy ose tre
vendbanime  më  të  mëdha  dhe  sipas  rezultateve  nga  ky  aktivitet  do  të
planifikohen aktivitetet e mëtejshme në lidhje me grumbullimin ne mbeturinave
komunale.

Për atë qëllim në bashkëpunim me komunën është e nevojshme të sigurohen
edhe  dy  automjete,  një  kamion  me  qëllim  të  destinuar  për  largimin
mbeturinave dhe një  traktor  me rimorkio  për  qasjen  deri  te  rrugicat  më të
ngushta dhe ku nuk ka qasje.
Sigurimi  i  këtyre  mjeteve  duhet  të  jetë  nëpërmjet  donacioneve  ose  në
bashkëpunim me komunën, pasi që nga çmimi i tashëm prej 100 denarëve për
familje  për  largimin  e  mbeturinave  nuk  mund  të  mbulohen  harxhimet
elementare  e  jo  të  krijohet  akumulim  për  furnizimin  e  kapaciteteve të  reja
teknike.
Për  largimin  mbeturinave  nga  çdo  familje  do  të  definohet  edhe  çmimi  për
largimin e mbeturinave komunale në pajtim me metodologjinë për largimin e
mbeturinave komunale.
Në vendet publike (shkollat, ambulancat, postat etj) janë të vendosura shporta
për mbeturina dhe kontejnerë të siguruara nëpërmjet të projektit të UNDP-së
dhe Ministrisë për Mjedisin Jetësorë dhe Planifikim Hapësinor.  Me shportat
janë të obliguar shfrytëzuesit adekuat dhe vetë do të mbajnë përgjegjsinë për
mirëmbajtjen e tyre.
Planifikohet  edhe  sigurimi  i  shportave  dhe  kontejnerëve  për  mbledhjen  e
klasifikuar  (separuar)  të  mbeturinave  komunale  me  çka  do  të  zvogëlohet
largimi i mbeturinave në qendrat e përkohshme të pranimit dhe do të sigurohet
mbrojtje  më  të  madhe  e  mjedisit  jetësor  me  dorëzimin  e  mbeturinave  të
grumbulluara për riciklim.
Gjatë  vitit  2014  janë  të  siguruara  8  kontejnerë  me  rrjeta  për  ndarjen  e
mbeturinave të plastikës dhe ky projekt në mënyrë të suksesshme funksionon
dhe për  planifikohet  ky  projekt  edhe më  tej  të  zhvillohet  dhe të  vendosen
kontejnerë për grumbullimin e separuar të mbeturinave nëpër vendbanimet më
të mëdha.
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   Vo Op{tina Dolneni ima izgradeno i uredeno eden sto~en pazar
vo s. Debre{te.
Istiot  probno  be{e  pu{ten  vo  rabota  vo  2003  god  i  rabote{e
izvesno  vreme  no  podocna  od  subjektivni  i  objektivni  pri~ini
interesot opadna za koristewe na ovaj pazar. Me|utoa spored na{ite
soznanija ovaj objekt e kompletno zapu{ten i nefunkcionalen. 
Zaradi  toa  potrebno  e  vo  tekot  na  2017  god.  Da  se  napravi
poseopfatna analiza za mo`nostite za reaktivirawe na ovaj objekt.
Pokraj  aktiviraweto  na  objektot  za  sto~en pazar  predvideno  e  i
rasporeduvawe na pokretni tezgi na soodvetni lokacii osobeno vo
pogolemite naseleni mesta  koi }e se koristat i za zelen pazar zatoa
{to  spored  na{ite  soznanija  ima  neophodna  potreba  od  zeleni
pazari,  a ima i zainteresirani lica za koristewe na uslugite na zelen
pazar. 
 O s t a n a t i  a k t i v n o s t i
Pokraj osnovnite dejnosti koi bea navedeni vo predhodniot del JKP
Dolneni vo svoeto rabotewe gi ima predvideno i slednite aktivnosti:
1.  Ostvaruvawe  sorabotka  so  javnite  institucii  i  pravnite  lica  vo
op{tinata  i  prezemawe  na  konkretni  aktivnosti  okulu
podobruvaweto  na  komunalnoto  ureduvawe  vo  op{tinata.
(po{umuvawe,  ureduvawe  sportski  centri,  ureduvawe  centri  vo
naselenite mesta i sl.)
2. Izgotvuvawe i predlagawe na programi vo sorabotka so Op{tina
Dolneni,  do  me|unarodnite  institucii  i  fondacii  za  dobivawe  na
sredstva  za  podobruvawe  na  komunalnoto  ureduvawe  vo
Op{tinata.  Aktivno  vklu~uvawe  na  kamionot  vo  izvedbata  i
odr`uvawe  na odredeni infrastrukturni objekti od javen interes  vo
ramkite  na  svoite  tehni~ko  finansiski   mo`nosti  vo  ramkite  na
op{tinata i dokolku ima interes i na ostanati barateli na usluga vrz
baza na komercijalni dogovori..
3.  Vo  sorabotka  so  Op{tinata,  zimsko  odr`uvawe  na  lokalnite
pati{ta vo Op{tina  Dolnina.
4. Ostanati aktivnosti  za koi }e se uka`e potreba, a pretprijatieto
mo`e da gi izvr{i soglasno svoite mo`nosti, a ne se vo sprotivnost
so aktite na pretprijatieto.   

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

2. Mirëmbajtja e sipërfaqeve publike
Në  kuadër  të  komunës  së  Dollnenit  nuk  ka  shumë  sipërfaqe  publike  të
rregulluara përveç atyre në Dollnen, para objekteve të komunës dhe shtëpisë
përkujtimore  të  festivalit  për  instrumente  popullore,  Debresht  parku  i  ri  i
ndërtuar dhe në f. Cërnilishtë te fontana dhe në qendrën e Ropotovës.
Me fillimin e largimit të mbeturinave të ngurta komunale në marrëveshje me
bashkësitë  lokale  dhe prefektin  e  komunës së  Dollnenit,  NPK “Dollneni”  ta
merr  rregullimin  dhe  mirëmbajtjen  e  këtyre  sipërfaqeve  publike  të
vendbanimeve të përmendura dhe gjithashtu edhe në vendbanimet tjera, në të
cilat do të rregullohen sipërfaqe të këtilla.
3. Tregjet
Në komunën e Dollnenit ka të rregulluar dhe të ndërtuar një treg për kafshë në
f. Debresht.
I njëjti për provë u lëshua në vitin 2003 dhe punonte një kohë të caktuar por
më vonë për shkaqe subjektive dhe objektive interesi ra për përdorimin e këtij
tregu. Mirëpo sipas njohurive tona ky objekt komplet është i  lëshuar dhe jo
funksional.
Për  këtë  shkak  gjatë  viti  2017  është  e  nevojshme  të  bëhet  analizë  më
gjithëpërfshirëse për mundësitë e riaktivizimit të këtij objekti.
Krahas aktivizimit  të  objektit  për  tregun e kafshëve është e paraparë  edhe
shpërndarja  e  tezgave  lëvizëse  në  lokacione  përkatëse,  sidomos  nëpër
vendbanimet më të mëdha, të cilat do të përdoren edhe për tregun e gjelbërt
pasi që sipas njohurive tona ka nevojë e domosdoshme për tregje të gjelbërta
dhe  ka  persona  të  interesuar  për  shfrytëzimin  e  shërbimeve  të  tregut  të
gjelbërt.
Aktivitete tjera
 Përkrah  veprimtarive  themelore,  të  cilat  ishin  të  përmendura  në  pjesën
paraprake  NPK “Dollneni”  në  punën  e  saj  ka  të  paraparë  edhe  aktivitetet
vijuese:
1.Krijimi  i  bashkëpunimit  me  institucionet  publike  dhe personat  juridikë  në

komunë  dhe  ndërmarrjen  e  aktiviteteve  konkrete  përreth  përmirësimit  të
rregullimit  komunal  në  komunë  (pyllëzimi,  rregullimi  i  qendrave  sportive,
rregullimi i qendrave nëpër vendbanimet etj.

2. Përgatitja  dhe propozimi i  programeve në bashkëpunim me komunën e
Dollnenit deri në institucionet dhe fondacionet ndërkombëtare për fitimin e
mjeteve për përmirësimin e rregullimit komunal në komunë.
Përfshirja aktive e kamionit në realizimin dhe mirëmbajtjen e disa objekteve
të  caktuara  infrastrukturore  me  interes  publik  dhe  të  kërkuesve tjerë  në
shërbim në bazë të kontratave komerciale.

3. Në bashkëpunim me komunën mirëmbajtja dimërore e rrugëve lokale në
komunën e Dollnenit.

4.Aktivitete tjera, për të cilat do të paraqitet nevoja, ndërsa ndërmarrja mundet
që t’i realizojë në përputhje me kompetencat e saja e jo në kundërshtim me
aktet e ndërmarrjes.

Kryetar i Këshillit të 
Komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq
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Проценета
вредност на
договорот во

денари

Вид на
постапка

1 2 3 4 5 6
I. Договори за
јавни набавки

на стоки
1.
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л
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/ Јануари

300.000,00 Барање со
прибирањ

е на
понуди 

2. Набавка на дрва
за огрев за
Основните

училишта и за
општина Долнени

/

Август
3.000.000,0

0

Отворена
постапка

3.
Набавка  на

канцелариски
мебел

/

Ја
ну

а
р

и
Д

е
ке

м
вр

и 170.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди од

мала
вредност

4. Набавка на јаглен
за општина

Долнени и за ОУ
„Вера-Циривири-

Трена“ – Дебреште

/

С
е

пт
е

м
вр

и 300.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди

5. Набавка на
опрема за
греење и

климатизација

/

Ја
ну

а
р

и
-

Д
е

ке
м

вр
и

100.000,00

Барање со
прибирање
на понуди
од мала
вредност

6. Набавка на
рекламен
материјал

(календари,
нотеси и др.)

/

Ноемвр
и

60.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди од

мала
вредност

7. Набавка на
информатичка и

друга опрема

/ Јануари
-

Декемв
ри

120.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди од

мала
вредност

8. Набавка на
компјутерски

софтвер

/

Јануари
50.000,00

Барање со
прибирањ

е на
понуди 

9. Набавка на
горива за

возилата во
општина Долнени

/
Јануари 540.000,00

Барање со
прибирањ

е на
понуди 

10. Одржување на
улично

осветлување во
дел од

населените
места во

општина Долнени

/
Јануари 900.000,00

Барање со
прибирањ

е на
понуди 

11. Набавка на
канцелариска и
друга опрема

/ Јануари
-

Декемв

120.000,00 Барање со
прибирањ

е на

PLAN VJETOR PËR FURNIZIME PUBLIKE TË KOMUNËS SË DOLLNENIT
PËR VITIN 2017

Nr
.

Lënda e kontratës
për furnizime

publike/marrëveshj
e kornizë

Shifra
sipas
OKFP

Fillimi i
pritur i

produrës
(muaji)

Vlera e
vlerësuar e

kontratës në
denarë

Lloji i
procedurë

s

1 2 3 4 5 6
I. Kontrata për

furnizime publike
të mallrave

1.
Furnizimi i

materialeve për
zyra dhe

materialeve tjera
administrative

/ Janar 300.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave 

2. Furnizimi i drunjve
për ngrohje për

shkollat fillore dhe
për komunën e

Dollnenit

/
Gusht 3.000.000,00

Procedurë
e hapur

3.
Furnizimi i

mobileve për zyra /
Janar

-dhjetor 170.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave 

4. Furnizimi i qymyrit
për komunën e

Dollnenit dhe për
SHF “Vera Ciriviri-
Trena” – Debresht

/ Shtator 300.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave

5. Furnizimi i
pajisjeve për
ngrohje dhe
klimatizim

/
Janar -
dhjetor

100.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave 

6. Furnizimi i
materialit
reklamues

(kalendarë, notesë
etj.)

/
Nëntor

60.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave 

7. Furnizimi i
pajisjeve të

ndryshme dhe
informatike

/
Janar
dhe

dhjetor

120.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave 

8. Furnizimi i softuerit
kompjuterik

/

Janar

50.000,00 Kërkesë
me

grumbulli
min e

ofertave 
9. Furnizimi i

karburanteve për
automjetet në

komunën e
Dollnenit

/

Janar
540.000,00

Kërkesë
me

grumbulli
min e

ofertave
10 Mirëmbajtja e

ndriçimit të
rrugicave në një

pjesë të
vendbanimeve të

komunës së
Dollnenit.

/

Janar 900.000,00

Kërkesë
me

grumbulli
min e

ofertave

11 Furnizimi i
pajisjeve të

ndryshme dhe për

/
Janar

-dhjetor
120.000,00

Kërkesë
me

grumbulli
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ри понуди 
12. Набавка на

нафта за огрев
на СОУ

„ПРЕРОДБА“ с.
Житоше

Јануари
9.00.000,00 Барање со

прибирањ
е на

понуди 

13. Набавка на
услуги за

патување во
странство

/
Јуни

декемвр
и

300.000.оо
Барање со
прибирањ

е на
понуди 

II. Договори за
јавни набавки

на услуги
1. Изработка на

проекта
документација за

урбанистички
планови и
елаборати

/
Јануари 2.000.000,00 Отворена

постапка

2. Изработка на
проекти за
енергетска
ефикасност

/ Јануари
-

Декемв
ри

300.000,00 Барање со
прибирањ

е на
понуди 

3. Изработка на
проекти за
објекти од
областа на
културата

/ Јануари
Декемв

ри

120.000,00 Барање со
прибирањ

е на
понуди 

4. Превоз на
ученици и

наставници за
потребите на ОУ

и СОУ во
општина Долнени

/

Јули 13.800.000,00

Отворена
постапка

5. Зимско
одржување на

локални улици и
патишта

/
Октомв

ри
360.000,00

Барање со
прибирањ

е на
понуди 

6. Одржување на
згради и други

градби

/ Јануари
-

Декемв
ри

1.800.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди 

7. Одржување на
информатичка

опрема
/

Јануари
-

Декемв
ри

160.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди 

8. Набавка на
услуги за
мобилна

телефонија

/
Јануари

-
Декемв

ри

270.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди 

9. Дезинсекција и
дератизација на
територијата на

општина Долнени

/
Јануари

-
Декемв

ри

120.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди 

10 Надзор над
извршување на

градежни работи

/ Јануари
Декемв

ри
1.800.000,00

Отворена
постапка

11 Изработка на
студии /

Јануари
Декемв

ри
4.00.000.оо

Барање со
прибирањ

е на
понуди 

12 Изработка на
проекти за
општината

Јануари
Декемв

ри

2.000.000.оо Отворен
постапка

III. Договори за
јавни набавки

на работи
1. Изградба,

реконструкција и
одржување на

/ Јануари
-

Декемв 3.300.000,00
Отворена
постапка

zyra min e
ofertave

12 Furnizimi i naftës
për ngrohje për

SHMK “Rilindja”-
Zhitoshe

Janar 9.00.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave

13 Furnizimi i
shërbimeve për
udhëtime jashtë

shtetit

/ Qershor
dhejtor

300.000.ooo
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave

II. Kontrata për
furnizime publike

dhe shërbime
1. Përpunimi i

dokumentacionit
projektues për

plane urbanistike
dhe elaborate

/
Janar 2.000.000,00

Procedurë
e hapur

2. Përpunimi i
projekteve për

efikasitet
energjetik

/
Janar -
dhjetor

300.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave 

3. Përpunimi i
projekteve për

objekt nga sfera e
kulturës

/
Janar -
dhjetor

120.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave 

4. Transporti i nxënësve
dhe arsimtarëve për
nevojat e SHF dhe

SHMK në komunën e
Dollnenit

/

Korrik 13.8000.000,00 Procedurë
e hapur

5. Mirëmbajtje
dimërore e

rrugicave dhe
rrugëve lokale

/

Tetor 360.000,00

Kërkesë
me

grumbulli
min e

ofertave 
6. Mirëmbajtja e

ndërtesave dhe
objekteve tjera

/
Janar

Dhjetor
1.800.000,00

Kërkesë me
grumbullimi
n e ofertave

7.
Mirëmbajtja e

pajisjeve
informatike

/ Janar 
Dhjetor

160.000,00
Kërkesë me
grumbullimi
n e ofertave

8.
Furnizimi me
shërbime për

telefoninë celulare

/ Janar 
Dhjetor 270.000,00

Kërkesë me
grumbullimi
n e ofertave

9. Dezinsektimi dhe
deratitzimi në

territorin e
komunës së

Dollnenit

/ Janar 
Dhjetor 120.000,00

Kërkesë
me

grumbullimi
n e

ofertave 

10 Mbikëqyrje mbi
kryerjen e punët

ndërtimore

/ Janar
Dhjetor 1.800.000,00

Kërkesë me
grumbullimi
n e ofertave

11 Përpunimi i
studive /

Janar 
Dhjetor 4.00.000.oo

Kërkesë me
grumbullimi
n e ofertave

12 Përpunimi i
projekteve për

komunën

Janar 
Dhjetor 2.000.000.oo

Procedurë
e hapur

III. Kontrata për
furnizime publike

të punëve

Janar 
Dhjetor

1. Ndërtimi,
rikonstruimi dhe
mirëmbajtja e

/ Janar 
Dhjetor

3.300.000,00 Procedurë
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локални патишта
и улици и
мостови

ри

2. Изградба и
реконструкција

на водоводи

/ Јануари
-

Декемв
ри

2.500.000,00

Барање со
прибирањ

е на
понуди

3. Изградба и
реконструкција

на мостови

/ Јануари
-

Декемв
ри

500.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди

4. Изградба на
објекти за спорт и

рекреација

Јануари
-

Декемв
ри

4.500.000,00
Отворена
постапка

5. Уредување на
дворни површини

/ Јануари
-

Декемв
ри

1.000.000,00
Барање со
прибирањ

е на
понуди

6. Реконструкција
на  други  објекти
(училишни
згради)

Јануари
–

Декемв
ри

1.800.000,0
0

Отворена
постапка

7. Реконструкција
на  деловни
објекти (програма
за  енергетска
ефикасност)

Јануари
–

Декемв
ри

2.000.000,0
0

Отворена
постапка

8. Иградба  на
сообраќајна
сигнализација

Јануари
–

Декемв
ри

160.000,00 Барање со
прибирањ
е  на
понуди

9. Реконструкција
наобјекти  од
културата

Јануари
–

Декемв
ри

700.000,00 Барање со
прибирањ
е  на
понуди

10. Ископ  и  чистење
на канали

Јуни –
Декемв

и

150.000,00 Барање со
прибирањ
е  на
понуди

rrugicave dhe
rrugëve lokale dhe

urave.

e hapur

2. Ndërtimi dhe
rikonstruimi i
ujësjellësve

/
Janar 
Dhjetor

2.500.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave

3. Ndërtimi dhe
rikonstruimi i urave

/
Janar 
Dhjetor

500.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave

4. Ndërtimi i
objekteve për

sport dhe argëtim

Janar 
Dhjetor 4.500.000,00

Procedurë
e hapur

5. Rregullimi i
sipërfaqeve të

oborreve

/ Janar 
Dhjetor 1.000.000,00

Kërkesë me
grumbullimi
n e ofertave

6. Rikonstruimi i
objekteve tjera

(Ndërtesa
shkollore)

Janar 
Dhjetor

1.800.000,00
Procedurë

e hapur

7. Rikonstruimi i
objekteve afariste

(program për
efikasitet

energjetik)

Janar 
Dhjetor

2.000.000,00
Kërkesë

me
grumbulli

min e
ofertave

8. Ndërtimi i
sinjalizimit të

komunikacionit
Janar 
Dhjetor

160.000,00 Kërkesë
grumbulli

mi i
ofertave

9. Rikonstruimi i
objekteve të

infrastrukturës
Janar 
Dhjetor

700.000,00 Kërkesë
grumbulli

mi i
ofertave

10 Gërmimi i dhe
pastrimi i kanaleve Janar 

Dhjetor

150.000,00 Kërkesë
grumbulli

mi e
ofertave

11
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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ: 03-2019/1 30.08.2016 година 
ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 
ЗА ГОДИНА: 2017 
ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 5995108 
ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4021004146362 
ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 30.08.2016 
Име и презиме-Потпис 
Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) Раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси Ќанија Алиоски ____________________ 
Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) Секретар на Општина Долнени 
____________________ 
РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 
Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ
БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.:

 03-2019/1         30.08.2016 година

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА ДОЛНЕНИ

ЗА ГОДИНА: 2017

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 5995108

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4021004146362

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 30.08.2016

Име и презиме Потпис

Подготвил:
(го потпишува на датумот на

подготовка)

Раководител на одделение за
управување со човечки ресурси

Ќанија Алиоски ____________________
Одобрил:

(го потпишува на датумот на
подготовка)

Секретар 
на Општина Долнени

____________________
РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА

ИНСТИТУЦИЈАТА:
(го потпишува на датумот на
подготовка и на датумот на

донесување)

Градоначалник
Боше Милошески ____________________

_       
___________________

ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА
Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година 



Опис

В
К

У
П

Н
О

М
а

ке
д

о
н

ц
и

А
л

б
а

н
ц

и

Т
ур

ц
и

С
р

б
и

В
л

а
с

и

Р
о

м
и

Б
о

ш
њ

а
ц

и

Д
р

уг
и

а

Моментално вработени во
институцијата

(на датумот на пополнување на
годишниот план)

27 11 07 04 0 0 0 05 0

б

Планирани пензионирања и најавени
заминувања

во тековната година
(заклучно со 31 декември тековната

година)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

в

Планирани нови вработувања 
во тековната година

(заклучно со 31 декември тековната
година)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

г
Планирана бројна состојба 

на 31 декември тековната година
 (г = а - б + в)

27 11 07 04 0 0 0 05 0

ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување 
во следната година
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или 
распоредување на вработените во рамките на институцијата, заклучно со  31 
декември следната година?                                                                                       
(заокружете)                                                                                                                 

ДА НЕ

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате 
да ги пополните преку унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:    
(наведете број)                                                                                                                               
Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за 
распоредување: 
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...)

р.
бр

на работно
место

(шифра и
назив)

во орг.
един.

во рамки на
орг. един.

во рамки на орг. един. кратко образложение

1     
  

 

2     
 

3     
 
  

4     
 

  
5      

  



6

7

8

9

10

Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во 
следната година

Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на 
трансфер листа, заклучно со 31 декември следната година?                           
(заокружете)                                                                                                         

ДА НЕ

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги 
испразните преку објавување на трансфер листа за преземање во други институции:                          
(наведете број)                                                                                                                                              
Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете 
една од наведените причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови 
редици...)

р.
бр

работно
место

(шифра
и назив)

од орг.
един.

во
рамк
и на
орг.

един
.

во
рамк
и на
орг.

един
.

причина
1:

намалува
ње на

надлежн
ости на

институц
ијата

причина
2:

намалува
ње на

обемот
на

работа

причина 3:
поедноставување

на постапки

причина
4:

работнот
о место

се
укинува
(наведет
е датум)

причина 5:
друго

(наведете ја
причината)

1          

2          

3          

4          

5          

6

7

8

9

10

Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања
во следната година

Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата 
институција заклучно со 31 декември следната година?                                                                         
(заокружете)                                                                                                                             

ДА НЕ



Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе 
заминат: (наведете број)                               
Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини: 
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...)

р.
бр

работно
место

(шифра
и назив)

во орг.
един.

во рамки
на орг.
един.

во
рамки
на орг.
един.

причина 1:
пензионирање

(наведете датум
на престанок на

работниот
однос)

причина 2: најавено
заминување

(наведете датум на
престанок на

работниот однос)

причина 3: друго
(наведете ја
причината и

датум на
престанок на

работниот
однос)

1
 

      

2
 

      

3
 

      

4
 

       

5        

6

7

8

9

10

Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница 

Опис

В
К

У
П

Н
О

М
а

ке
д

о
н

ц
и

А
л

б
а

н
ц

и

Т
ур

ц
и

С
р

б
и

В
л

ас
и

Р
о

м
и

Б
о

ш
њ

а
ц

и

Д
р

уг
и

а

Планирани пензионирања во
следната година

(заклучно со 31 декември
следната година)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година

Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 
декември следната година? (заокружете)                                               

ДА НЕ

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате 
потреба:                            (наведете број)                                                                                                   

4

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини           
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку 
месеци во следната година се планира да работи новиот вработен и колкав буџет е потребен за плата на 
новиот вработен во следната година)



р
.

б
р

р
а

б
от

но
 м

е
ст

о
(ш

и
ф

р
а

 и
 н

аз
и

в)

во
 о

р
г. 

ед
и

ни
ц

а

во
 р

ам
ки

 н
а

 о
р

г.
ед

и
ни

ц
а

во
 р

ам
ки

 н
а

 о
р

г.
ед

и
ни

ц
а

пр
и

чи
на

 1
:

зг
ол

ем
ув

а
њ

е
 н

а
на

д
л

еж
но

ст
и

те
 н

а
и

нс
ти

ту
ц

и
ја

та
 и

л
и

о
бе

м
от

 н
а

 р
а

б
от

а
 н

а
о

р
г. 

ед
и

ни
ц

а

пр
и

чи
на

 2
: 

пе
нз

и
о

ни
р

а
њ

е
 и

л
и

на
ја

ве
но

 з
ам

и
н

ув
а

њ
е

пр
и

чи
на

 3
: 

д
ру

го
(н

а
ве

д
ет

е
 ја К

ол
ку

 м
е

се
ц

и
 в

о
сл

ед
на

та
 г

од
и

на
 с

е
пл

а
ни

р
а

 д
а

 м
у 

се
и

сп
л

а
ќа

 п
л

ат
а

 н
а

но
ви

от
 в

р
а

б
от

е
н? К

ол
ка

в 
бу

џе
т 

ќе
 б

и
д

е
по

тр
еб

е
н 

за
 п

л
ат

а
 н

а
но

ви
от

 в
р

а
б

от
е

н
 в

о
сл

ед
на

та
 г

од
и

на
?

(н
а

ве
д

ет
е

 в
о

 д
е

на
р

и
)

1

У
П

Р
 0

1 
0

1
В

01
 0

0
0 

 
Одделение за

јавни
дејности  

зголемување на
надлежностите

на институцијата
или обемот на
работа на орг.

  11  407.000,оо

2

У
П

Р
 0

1 
0

1
Г0

2
  0

00
 

  

Одделение за
урбанизам,ко

мунални
работи,зашти

та на

зголемување на
надлежностите

на институцијата
или обемот на
работа на орг.

  11  275.000,00

3

 У
П

Р
  

04
02

Б
14

 0
0

0

  

 Територијалн
а

противпожарн
а единица

зголемување на
надлежностите

на институцијата
или обемот на
работа на орг.

   11  308.000,оо

4

У
П

Р
  

04
02

Б
14

 0
0

0 

  

Територијалн
а

противпожарн
а единица 

зголемување на
надлежностите

на институцијата
или обемот на
работа на орг.

   11  308.000,оо

5          

6

7

8

9

10

Табела 7.  Број  на работни места кои  се  планира да се пополнат преку нови вработувања во
следната година 

Опис

В
К

У
П

Н
О



а
Планирани нови вработувања во следната година

(заклучно со 31 декември следната година)
4

Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб 
локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk

Опис

В
К

У
П

Н
О

М
а

ке
д

о
н

ц
и

А
л

б
а

н
ц

и

Т
ур

ц
и

С
р

б
и

В
л

ас
и

Р
о

м
и

Б
о

ш
њ

а
ц

и

Д
р

уг
и

а Стартна позиција 
за годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,
бројна состојба на 31 декември во тековната

годината)

27 11 07 04 0 0 0 05 0

б Пензионирања 
во годината на која се однесува планот

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а,
пензионирања заклучно со 31 декември

следната година)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

в
Планирани нови вработувања во годината на

која се однесува планот
 (се внесува податокот од Табела 7, ред а)

4

Shtojca1 – Formular për planin vjetor për punësim 
PLAN VJETOR PËR PUNËSIM
Nr. dhe data e parashtrimit: 03-2019/1 30.08.2016 
INSTITUCIONI: Komuna e Dollnenit 
Për vitin: 2017 
NVAS i institucionit: 5995108 
NVT i institucionit: 4021004146362 
Data e përgatitjes: 30.08.2016 
Emri, mbiemri dhe nënshkrimi 
Përgatiti: 
(e nënshkruan në datën e përgatitjes) Udhëheqës i Departamentit për administrimin me 
resurset njerëzore Qanija Alioski ____________________ 
Lejoji: _________________
(e nënshkruan në datën e përgatitjes) Sekretari i komunës së Dollnenit ___________ 
Personi udhëheqës i institucionit: 
(e nënshkruan në datën e përgatitjes dhe në 
Shtojcën me nr. 1 – Formular për planin vjetor për punësim

PLAN VJETOR PËR PUNËSIM
Nr. dhe data e parashtrimit.:  03-2019/1         30.08.2016 

http://xn--balancr-dhg.mioa.gov.mk/


INSTITUCIONI: KOMUNA E DOLLNENIT
PËR VITIN: 2017

NVAS i institucionit: 5995108
NVT i institucionit: 4021004146362
Data e përgatitjes: 30.08.2016

Emri dhe mbiemri Nënshkrimi
Përgatiti:

(e nënshkruan në datën e
përgatitjes)

Udhëheqës i Departamentit për
administrimin me resurset njerëzore

Qanija Alioski ____________________
Lejoji:

(e nënshkruan në datën e
përgatitjes)

Sekretari i komunës së Dollnenit 
____________________

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА
ИНСТИТУЦИЈАТА:

(e nënshkruan në datën e
përgatitjes dhe datën e sjelljes)

Prefekti
Boshe Millosheski

____________________
_       
___________________

Pjesa e 1rë. GJENDJA NË VITIN AKTUAL
Pasqyra nr. 1 Gjendja e planifikuar me numra në vitin aktual 

Përshkrimi

G
jit

h
s

e
j

M
a

q
e

d
o

n
a

s

S
h

q
ip

ta
rë

Tu
rq

S
ër

b
ë

V
ll

e
h

ë

ro
m

ë

B
o

s
h

n
ja

kë

T
ë

 t
je

rë

а
Momenalisht të punësuar në institucion
(në datën e plotësimit të planit vjetor)

27 11 07 04 0 0 0 05 0

b

Pensione të planifikuara dhe largime të
paralajmëruara gjatë vitit aktual

(përfundimisht me 31 dhjetorin e vitit
aktual)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

c
Punësime të reja të planifikaura gjatë

vitit aktual (përfundimisht me 31
dhjetorin e vitit aktual)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ç
Gjendja numerike e palnifikuar gjatë

vitit aktual
 (ç = а - b + c)

27 11 07 04 0 0 0 05 0

PJESA e 2-të. LËVIZJE TË PLANIFIKUARA TË KUADRIT GJATË VITIT TË ARDHSHËM
Pasqyra nr. 2 Plotësim i planifikuar i vendeve të punës nëpërmjet të/ose rigrupimit në vitin e ardhshëm
A planifikoni plotësimin e vendeve të punës nëpërmje të avancimit ose rigrupimit të të
punësuarëve në kuadër të institucionit, përfundimisht me 31 dhjetorin e vitit të 
ardhshëm?                                                                                       (Rrethoni)               

Po JO

Nëse përgjigjeni me PO, shënoni numrin e përgjithshëm të vendeve të punës, të cilat planifikoni
t’i  plotësoni  nëpërmjet  avancimit/ose  rrigrupimit  në  kuadër  të  institucionit:



(shënoni numrin)

Shënoni vendet e punës, të cilat planifikoni t’i plotësoni nëpërmjet shpalljes interne/ose vendim për 
rrigrupim: 
(shënoni arsyetim të shkurtër për shkakun dhe sipas nevojës shtoni rreshta të ri…....)

N
r.

 r
e

n
.

Vend i punës
(Shifra dhe

emri)

Në
njës.

organiz
ative

Në kuadër
të  njës.

organizative

Në kuadër të  njës.
organizative.

Arsyetim i shkurtër

1     
  

 

2     
 

3     
 
  

4     
 

  
5      

  
6

7

8

9

10

Pasqyra 3. Zbrazja e planifikuar e vendeve të punës nëpërmejt shpalljes së transfer listës në vitin e 
ardhshëm 

A planifikoni zbrazjen e vendeve të punës nëpërmejt shpalljes së transfer listës 
përfundimisht me 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm?                                                 
(Rrethoni)                                                                                                                

PO JO

Nëse përgjigjeni me PO, shënoni numrin e përgjithshëm të vendeve të punës, të cilat planifikoni t’i zbrazni 
nëpërmejt shpalljes së transfer listës për pranimin në institucione tjera:                                                         
(shënoni numër)                                                                                                                                               
Shënoni vendet e punës, të cilat planifikoni t’i zbrazni nëpërmejt shpalljes së transfer listës dhe dhe zgjedhni njërin nga 
shkaqet e shënuara:  (shënoni arsyetim  të shkurtër për shkakun dhe sipas nevjës shtoni rreshta të rinj...)

N
. r

en
. Vend i

punës
(shifra dhe

emri)

Nga
njës.

organiza
tive. N

ë
 k

ua
dë

r 
të

n
jë

s.

N
ë

 k
ua

dë
r 

të
n

jë
s.

 o
rg

iz
a

tiv
e

S
h

ka
ku

 1
:

zv
o

gë
lim

i i
ko

m
p

e
te

n
ca

ve
të

 in
st

itu
ci

on
it

S
h

ka
ku

 2
:

Z
vo

gë
lim

i i
vë

lli
m

it 
të

pu
në

s S
h

ka
ku

 3
:

T
h

je
sh

të
zi

m
i i

pr
oc

ed
u

ra
ve

S
h

ka
ku

 4
: V

e
n

d
i p

un
ës

n
dë

rp
rit

e
t

(s
h

ën
on

i d
a

të
n)

S
h

ka
ku

 5
: t

je
të

r
(S

h
ën

on
i

sh
ka

ku
n)

1          

2          

3          

4          

5          



6

7

8

9

10

Pasqyra 4. Zbrazja e planifikuar e vendeve të punës nëpërmjet pensionimit dhe largimeve të 
paralajmëruara në vitin e ardhshëm 

A janë të planifikuar pensionime/ose largime të paralajmëruara të të punësuarve nga institucioni juaj 
përfundimisht me 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm?                                                                                       
(Rrethoni)                                                                                                                             

PO JO

Nëse u përgjigjet me PO, shënoni numrin e PËRGJITHSHËM  e të punësuarve, të cilat do të pensionohen ose
do të largohen: (shënoni numër)                               
Shënoni vende të punës që do të zbrazen, zgjedhni njërin nga shkaqet e shënuara: 
(shënoni arsyetim të shkurtër për shkakun dhe sipas nevojsë shtoni rreshta të rinj...)

N
. 

re
n.

V
e

n
d

 i
p

un
ës

(s
h

ifr
a

 d
h

e
e

m
ri

)

N
ë

 n
jë

s.
or

ga
n

iz
a

tiv
e.

N
ë

 k
ua

dë
r 

të
n

jë
s.

 o
rg

a
ni

za
tiv

e

N
ë

 k
u

ad
ër

 të
n

jë
s.

 o
rg

an
iz

a
tiv

e

S
h

ka
ku

 1
:

P
e

n
si

on
im

(s
h

ën
on

i d
a

të
n

 e
p

us
h

im
it 

të
m

ar
rë

dh
ë

si
e

s 
së

p
un

ës
)

S
h

ka
ku
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: l

a
rg

im
 i

ar
al

a
jm

ër
ua

r

(s
hë

no
n
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a
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n
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pu

sh
im

it 
të

m
a
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ëd

hë
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e
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së
pu

në
s)

S
h
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ku

 3
: T

je
të

r

(S
hë

no
n

i h
ka

ku
n

d
he
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at

ën
 e

p
us

h
im

it 
të

m
ar

rë
dh

ë
si

e
s 

së
p

un
ës

)1
 

      

2
 

      

3
 

      

4
 

       

5        

6

7

8

9

10

Pasqyra 5. Pensionime të planifikuara spas përkatësisë etnike 



Përshkrimi

G
jit

h
s

e
j

M
a

q
e

d
o

n
as

S
h

q
ip

ta
rë

Tu
rq

S
ër

b
ë

V
lle

h
ë

ro
m

ë

B
o

s
h

n
ja

k
ë

T
ë

 t
je

rë

а

Pensionime të planifikuar për vitin
e ardhshëm

(përfundimisht me 31 dhjetorin e
vitit të ardhshëm)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pjesa e 3-të. PUNËSIME TË REJA TË PLANIFIKUARA NË VITIN E ARDHSHËM 
Tabela 6. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës nëpërmjet punësimeve të reja në vitin e ardhshëm

A keni nevojë për punësime të reja në institucionin t’uaj përfundimisht me 31 dhjetorin e 
viti të ardhshëm? (rrethoni)                                               

PO JO

Nëse u përgjigjet me PO shënoni numrin e PËRGJITHSHËM e punësimeve të reja, për të cilat keni 
nevojë:                                                                                                                           (Shënoni numrin)       4
Shënoni vendet e punës, për të cilat planifikoni punësime të reja dhe zgjedhni njërin nga shkaqet e shënuara
(shënoni arsyetim të shkurtër për shkakun dhe sipas nevojës shtoni rreshta të rinj. Më tej shënoni se sa muaj do të 
punojë i punësuari i ri vitin e ardhshëm dhe çfarë buxheti nevojitet për rrogën e të punësuarit të ri vitin e ardhshëm)

N
. r

en
.

V
en

d
 ii

 p
un

ës
 (

sh
ifr

a 
dh

e
em

ri)

N
ë 

në
si

në
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at

iv
e
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ë 
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 të

  n
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or
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tiv
e
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 të

  n
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ga
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e

S
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 Z
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e

 të
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on

it 
os
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S
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P
en

si
on
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rg
im

 i
pa

ra
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ër
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r S
hk

ak
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3:
 T

je
të

r
(S

hë
no
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 s

hk
ak
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)

S
a 

m
ua

j v
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n 
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ar
dh

sh
ëm

pl
an
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ko

he
t q

ë 
ti 

pa
gu

he
t

pë
r 

rr
og

ë
 të
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un

ës
ua

rit
 të

ri?

(s
hë

no
ni

 n
um

ër
)

Ç
fa

rë
 b

ux
he

ti 
do

 të
 je

të
 i

ne
vo

js
hë

m
 p

ër
 r

ro
gë

n 
e

të
 p

un
ës

ua
rit

 të
 r

i n
ë 

vi
tin

e 
ar

dh
sh

ëm
?

(s
hë

no
ni

 n
ë 

de
na

rë
)

1

U
P

R
 0

1 
0

1
V

01
 0

0
0 

 
Depart. për
veprimtari

publike

Zmadhimi i
kompetencave të
institucionit ose

vëllimi i punës së
nj. organizative

  11  407.000,оо

2

U
P

R
 0

1 
0

1
G

02
  

00
0 

  

Depart. për
urbanizëm,

çështje
komunale,
mbrojtja e

Zmadhimi i
kompetencave të
institucionit ose

vëllimi i punës së

  11  275.000,00

3

U
P

R
  

04
02

B
14

 0
0

0

  
Njësia

territorial e
zjarrfikësve

Zmadhimi i
kompetencave të
institucionit ose

vëllimi i punës së
nj. organizative

   11  308.000,оо

4

U
P

R
  

04
02

B
14

 0
0

0 

  
Njësia

territorial e
zjarrfikësve

Zmadhimi i
kompetencave të
institucionit ose

vëllimi i punës së
nj. organizative

   11  308.000,оо

5        

6



7

8

9

10

Pasqyra e 7-të.  Numri i vendeve të punës, të cilat planifikohen të plotësohen nëpërmjet punësimeve të
reja në vitin e ardhshëm. 

Përshkrim

G
J

IT
H

S
E

J

а
Punësime të reja të planifikuara në vitin e ardhshëm
(përfundimisht me 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm)

4

Pasqyra e 8-të. Shënime që jepen në on-line kalkuluesin “balanser”, i vendosur në web lokacionin 
http://balancеr.mioa.gov.mk

Përshkrimi

G
jit

h
s

e
j

M
a

q
e

d
o

n
a

s

S
h

q
ip

ta
rë

Tu
rq

S
ë

rb
ë

V
ll

e
h

ë

ro
m

ë

B
o

s
h

n
ja

k
ë

T
ë

 t
je

rë

а Pozicioni startues për vitin në të cilin sillet
plani

 (shënohen të dhënat nga pasqyra 1, reshti G,
gjendja numerike në 31 dhjetor të vitit aktual)

27 11 07 04 0 0 0 05 0

б Pensionime në vitin për të cilin ka të bëj plani 
 (jepen të dhënat nga pasqyra me nr. 5, reshti а,

pensionime përfundimisht me 31 dhjetorin e vitit të
ardhshëm)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

в
Punësime të reja të planifikuara në vitin për të

cilin ka të bëj plani 
 (jepet e dhëna nga pasqyra e 7-të, reshti а)

4

http://xn--balancr-dhg.mioa.gov.mk/


   Врз основа  на член 36 став 1 алинеја 15 од Законот за локална
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28 став 1
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на општина
Долнени“ бр.08/05), Советот на седницата одржана на ден 30.01.2017
год. го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
1. По Барање бр.03-106/1 од 26.01.2017 год. на Садетин Имероски од
Црнилиште, за надоместок, размена или компензирање на приватен
имот на кој  е  лоцирано Времено прифатилиште за  цврст  отпад во
Црнилиште или неjзина дислокација, кое е разгледано од страна на
Советот на општина Долнени.
 2. Советот на општина Долнени по разгледувањето на барањето на
именованиот  утврди  дека  К.п.1058  КО-Црнилиште  е  со  носител  на
право  на  сопственост  на  ½  Република  Македонија  и  ½  на  лицето
Садетин Имероски од Црнилиште. За истата парцела Министерството
за транспорт и врски има донесено Одобрение за градење од страна
на Подрачна единица Прилеп бр.16-/-634/2 од 21.05.2003 година, со
кое се одобрува изградба на Времено прифатилиште за цврст отпад
во Црнилиште на површината која се најдува истата. 

 3.  Советот  на  општина  Долнени  Заклучи  дека  не  била  запазена
законската процедура при изградба на Временото прифатилиште кое
било изградено на земјиште од Република Македонија во тој период,
од  тие  причини  барањето  на  Садетин  Имероски  се  прифаќа  и  се
Заклучува имотните права на носителите на право да биде решено
спогодбено или по Судски пат.  

  4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе
се објави во Службен гласник на општина Долнени. 

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

   Në bazë të nenit  36, paragrafit  1,  alineja 15 nga Ligji  për  vetëqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe në përputhje me nenin 28,
paragrafi  1,  alineja 43 nga Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i
komunës së Dollnenit”,  nr.  08/05),  Këshilli  në seancën e mbajtur  më datën
30.01.2017 e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
1. Me  kërkesë  nr.  03-106/1  од  26.01.2017  nga  Sadetin  Imeroski  nga  f.

Cërnilishtë, për kompensim, shkëmbim ose kompensim të pronës private,
në të cilën është e vendosur Qendra e përkohshme pranuese e mbeturinave
të ngurta në Cërnilishtë ose dislokimi i saj, e cila është e shqyrtuar nga ana
e Këshillit të komunës së Dollnenit.

2. Këshilli  i  komunës së  Dollnenit  pas shqyrtimit  të  kërkesës së emëruarit

vërtetoi se PK me nr. 1058, KK Cërnilishtë është me të drejtë pronësie e 
½

  e

Republikës së  Maqedonisë  dhe  
½  

Sadetin  Imeroski  nga  Cërnilishta.  Për
parcelën  e  njëjtë  Ministria  për  Transport  dhe  Lidhje  ka  sjellë  LEJE  për
ndërtim nga ana e Njësisë rajonale_Prilep me nr. 16-/-634/2 nga 21.05.2013
me  të  cilën  lejohet  ndërtimi  i  qendrës  së  përkohshme  pranuese  për
mbeturina  të  ngurta  në  Cërnilishtë  në  sipërfaqen,në  të  cilën  ndodhet  e
njëjta.

3. Këshilli i komunës së Dollnenit erdh në përfundim se nuk ka qenë e ruajtur
procedura ligjore gjatë ndërtimit të qendrës së përkohshme, e cila ka qenë e
ndërtuar në tokë pronë e Republikës së Maqedonisë në atë periudhë dhe
nga këto shkaqe kërkesa e Sadetin Imeroskit pranohet dhe konkludohet që
të  drejtat  pronësore  të  bartësve  juridik  të  zgjidhen  me  marrëveshje  ose
nëpërmjet të procedurës gjyqësore.

4. Konkluza hyn në fuqi  me ditën  e sjelljes  së  saj  dhe do të shpallet  në
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.

Kryetar i Këshillit të 
komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq
     Врз основа  на член 36, став 1, алинеа 15 од Законот за Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 1,
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“, бр. 08/05), Советот на седницата одржана на ден 30.01.2017
год. го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За исплата на финансиски средства за учество на натпревар 

   1. По Барање под бр. 03-127/1 од 30.01.2017 год. од Ренато Талески
од  Ропотово  ученик  во  ОУТУ  „Ванчо  Питошески“  –  Охрид,
Угостителски  техничар кој  освоил  прво место  за  најдобар  кувар во
генерацијата  во  Македонија  а  за  да  учествува  на  меѓународен
натпревар во Истамбул-Турција немал доволно финансиски средства. 
   2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето од страна на
Советот на општина Долнени, кој го разгледа барањето и истото го
прифати како основано, Советот донесе Заклучок под бр. 08-133/12 од
30.01.2017  год.  да  се  исплатат  парични  средства  во  висина  од
6.000,оо денари, на тр. см. 30002702980304 депонент Комерцијална
банка Скопје. 
   3. Се задолжува Градоначалникот да донесе Решение за исплата на
горе наведените средства согласно неговите Законски овластувања. 
  4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе
се објавен во Службен гласник на општина Долнени. 

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

   Në bazë të nenit  36, paragrafit  1,  alineja 15 nga Ligji  për vetëqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe në përputhje me nenin 28,
paragrafi  1,  alineja 43 nga Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i
komunës së Dollnenit”,  nr.  08/05),  Këshilli  në seancën e mbajtur  më datën
30.01.2017 e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
Për pagimin e mjeteve financiare për pjesëmarrje në gara

1. Me  kërkesë  nr.  03-127/1  од  30.01.2017  nga  Renato  Taleski  nga
Ropotova, nxënës i SHFTH “Vanço Pitosheski”-Ohër, teknik hotelierik, i cili
ka marrë vendin e parë për kuzhinier më të mirë në gjeneratën e tij në
Republikën  e  Maqedonisë,  ndërsa  për  të  marrë  pjesë  në  garë
ndërkombëtare në Stamboll të Turqisë nuk ka pasur mjete të mjaftueshme
financiare.

2. Gjatë  vërtetimit  të  vërtetshmërisë  së  kërkesës  nga  ana  e  Këshillit  të
Komunës së Dollnenit, i cili e shqyrtoi kërkesën dhe të njëjtën e pranoi si
të bazuar Këshilli solli konkluzë me nr. 08-133/12 nga 30.01.2017 që të
paguhen  mjete  financiare  në  lartësi  prej  6.000.oo  denarëve  në  xh.ll.
30002702980304, deponent Banka Komerciale-Shkup.

3. Obligohet prefekti  i  komunës të sjell  vendim për pagimin e shumës së
lartpërmendur në pajtim me autorizimet e tija ligjore.

4. Konkluza hyn në fuqi  me ditën  e sjelljes  së  saj  dhe do të shpallet  në
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.

Kryetar i Këshillit të 
komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq
   Врз основа  на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 1,
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  под  бр.  08/05),  Советот  на  седницата  одржана  на  ден
30.01.2017 год. го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За исплата на финансиски средства за пожар 

    Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, alineja 15 nga Ligji  për vetëqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe në përputhje me nenin 28,
paragrafi  1,  alineja 43 nga Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i
komunës së Dollnenit”,  nr.  08/05),  Këshilli  në seancën e mbajtur  më datën
30.01.2017 e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
Për pagimin e mjeteve financiare për zjarr



  1. По Барање под бр. 03-101/1 од 25.01.2017 год. од Беќир Далипоски
од Десово, за помош од настанат пожар во дворот на неговата куќа
каде имало изгорено сено, слама и храна за стоката.  
   2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето од страна на
Советот на општина Долнени, кој го разгледа барањето  со Потврдата
за настанат  пожар  издадена од страна на  ТППЕ Прилеп со  која  е
потврден пожарот, истото го прифати како основано. Советот донесе
Заклучок бр.  08-133/13 од 30.01.2017 год.   да  се  исплатат  парични
средства  во  висина  од  10.000,оо  денари,  на  тр.см.____  депонент
_______ банка Скопје. 
   3. Се задолжува Градоначалникот да донесе Решение за исплата на
горе наведените средства согласно неговите Законски овластувања. 
  4.Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе
се објавен во Службен гласник на општина Долнени. 

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

1. Me kërkesë nr.  03-101/1 од 25.01.2017 nga Beqir Daliposki nga Desova
për ndihmë nga zjarri i kapluar në oborrin e shtëpisë së tij ku është djegur
bar, kashtë dhe ushqim për kafshët.  

2. Gjatë  vërtetimit  të  vërtetshmërisë  së  kërkesës  nga  ana  e  Këshillit  të
Komunës së Dollnenit, i cili e shqyrtoi kërkesën me vërtetimin për zjarrin e
kapluar, i lëshuar nga ana e NJTKZ –Prilep, me të cilin është vërtetuar
zjarri, të njëjtën e pranoi si të bazuar. Këshilli solli  konkluzë me nr. 08-
133/13  nga 30.01.2017 që të  paguhen mjete  financiare  në lartësi  prej
10.000.oo denarëve në xh.ll.  ____________________, deponent Banka
__________________________Shkup.

3. Obligohet prefekti  i  komunës të sjell  vendim për pagimin e shumës së
lartpërmendur në pajtim me autorizimet e tija ligjore.

4. Konkluza hyn në fuqi  me ditën  e sjelljes  së  saj  dhe do të shpallet  në
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.

Kryetar i Këshillit të 
komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq
Врз  основа   на  член 36 став  1  алинеа  15 од Законот  за

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) а согласно член 28
став 1 алинеа 43 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на
општина Долнени“ бр.08/05),  Советот на седницата одржана на ден
30.01.2017 год. го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За исплата на финансиски средства за Ф-800 цевки  

   1. По Барање под бр.03-129/1 од 30.01.2017 год. од група граѓани на
Житоше за набавка на цевки за одвод за дел од речното корито во
Житоше  да  биде  затворено  со  поставување  на  цевки,  да  нема
миризба од фекалиите кои истекуваат по речното корито. 
    2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето од страна на
Советот  на општина Долнени,  кој  го  разгледа барањето на групата
граѓани  од  Житоше,  а  поради  сериозноста  на  загадување  на
населението  кое  живее  во  близина  на  речното  корито  истото  се
прифати како основано. Советот донесе Заклучок под бр. 08-133/11 од
30.01.2017 год.  да се набават цевки Ф-800 во должина која ќе биде
утврдена на самото место од речното корито. За набавката на цевките
да  биде  обезбедена  про-фактура  по  која  треба  да  се  исплати
вредноста на набавените цевки од страна на општина Долнени.
   3. Се задолжува Градоначалникот да донесе Решение за исплата на
доставената профактура и да се набават цевките за одвод на речното
корито во Житоше. 
  4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе
се објавен во Службен гласник на општина Долнени. 

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

    Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, alineja 15 nga Ligji  për vetëqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe në përputhje me nenin 28,
paragrafi  1,  alineja 43 nga Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i
komunës së Dollnenit”,  nr.  08/05),  Këshilli  në seancën e mbajtur  më datën
30.01.2017 e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
Për pagimin e mjeteve financiare për gypa F-800

1. Me  kërkesë  nr.  03-129/1  од  30.01.2017  nga  një  grup  qytetarësh  nga
Zhitoshja për furnizimin e gypave për pastrim  për një pjesë të shtratit të
lumit në Zitoshe, e cila duhet të jetë e mbuluar gypa, që të mos ketë erë
nga fekalet, të cilat rrjedhin në shtratin e lumit. 

2. Gjatë  vërtetimit  të  vërtetshmërisë  së  kërkesës  nga  ana  e  Këshillit  të
Komunës së Dollnenit, i cili e shqyrtoi kërkesën e një grupi të qytetarëve
nga Zhitoshja dhe për shkak të seriozitetit nga ndotja e popullatës, e cila
jeton në afërsi të shtratit të lumit, të njëjtën e pranoi si të bazuar. Këshilli
solli konkluzë me nr. 08-133/11 nga 30.01.2017 që të furnizohen gypa F-
800 në gjatësi, e cila do të caktohet në vendndodhjen e shtratit të lumit.
Për furnizimin e gypave të sigurohet pro-faturë në bazë të cilës edhe do të
paguhet shuma e gypave të furnizuarnga ana e komunës.

3. Obligohet prefekti  i  komunës të sjell  vendim për pagimin e shumës së
lartpërmendur në pajtim me autorizimet e tija ligjore.

4. Konkluza hyn në fuqi  me ditën  e sjelljes  së  saj  dhe do të shpallet  në
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.

Kryetar i Këshillit të 
komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq
   Врз основа  на член 36 став 1 алинеа 15 од Законот за локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“, бр. 05/02) а согласно член 28, став 1,
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  под  бр.  08/05),  Советот  на  седницата  одржана  на  ден
30.01.2017 год. го донесе следниот:

З  А  К  Л  У  Ч  О  К
За исплата на финансиски средства за набавка на пумпа за

артерски бунар за снабдување на вода за пиење во н.м. Десово  
   1.  По Барање под  бр.03-111/1  од 27.01.2017 год.  од  населеното
место Десово кое се снабдува со вода за пиење од артерски бунари
(два)  за  кој  има  една  пумпа  која  нема  можност  да  го  снабди  н.м.
Десово  кое  брои  повеќе  од  1300  жители,  за  потребите  да  бидат
задоволени  потребно  е  да  се  набави  уште  една  пумпа  која  ќе  го
задоволи населението од Десово со вода за пиење.  
     2. При утврдувањето на веродостојноста на барањето од страна на
Советот на општина Долнени, кој го разгледа барањето на месното
население  од  Десово  дека  нема  доволно  вода  за  пиење  за
населението донесе Заклучок да се помогне финансиски за набавка
на една пумпа која е со вредност од 180.000,оо денари. 
Набавката  треба  да  ја  изврши  ЈКП  „Долнени“  –  Долнени  која
стопанисува со водоводот и да учествува во делот на финансирање
на  пумпата  во  договор  со  Градоначалникот  на  општиона  Долнени
Боше Милошески.
    3. Се задолжува Градоначалникот во соработка со Директорот на
ЈКП „Долнени“ – Долнени, во најкраток рок да набават пумпа за вода
за  пиење  од  артерските  бунари  во  Десово  од  кои  се  снабдува

Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, alineja 15 nga Ligji për vetëqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe në përputhje me nenin 28, paragrafi
1, alineja 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së
Dollnenit”, nr. 08/05), Këshilli  në seancën e mbajtur më datën 30.01.2017 e
solli këtë

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
Për pagimin e mjeteve financiare për furnizimin e pompës për pus

(bunar) arterik për furnizimin me ujë për pije në v.b. e Desovës 
1. Me kërkesë nr.  03-111/1 од  27.01.2017  nga vendbanimi i Desovës, i cili

furnizohet me ujë për pije nga puset arterike (dy) për të cilat ka një pompë,
e cila nuk ka mundësinë që t’a furnizojë v.b. e Desovës, i  cili  numëron
1300 banorë, që të plotësohen nevojat është e nevojshme që të pajiset
edhe një pompë, e cila do t’i plotësoje nevojat e banorëve të Desovës me
ujë për pije. 

2. Gjatë  vërtetimit  të  vërtetshmërisë  së  kërkesës  nga  ana  e  Këshillit  të
Komunës së Dollnenit,  i cili  e shqyrtoi kërkesën e banorëve lokalë nga
Desova se nuk ka ujë të mjaftueshëm për pije për banorët solli konkluzë
që tu dilet me ndihmë financiare për furnizimin e një pompe me vlerë prej
180.000.oo denarëve
Furnizimin duhet t’a bëje NPK “Dollneni”-Dollnen, e cila ekonomizon me
ujësjellësin  dhe  të  merr  pjesë  në  pjesën  e  financimit  të  pomës  në
marrëveshje me Prefektin e komunës së Dollnenit Boshe Millosheski  .

3. Obligohet prefekti  i  komunës të sjell  vendim për pagimin e shumës së
lartpërmendur në pajtim me autorizimet e tija ligjore.

4. Konkluza hyn në fuqi  me ditën  e sjelljes  së  saj  dhe do të shpallet  në



населението.  
   4. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото донесување а ќе
се објавен во Службен гласник на општина Долнени.

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.

Kryetar i Këshillit të 
komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq

                                                ОДЛУКА
за измени и  дополнувања на одлуката за извршување

на буџетот за 2017 година
Член  1

   Со оваа Одлука  се вршат измени и  дополнувања на Одлуката за
извршување на буџетот на општина Долнени за 2017 год.заведена под
бр.08-           ,од 27.12.2016 година .

Член  2
  Во одлуката за извршување на Буџетот на Општина Долнени  за
2017год.(Сл.гласник  на Општина Долнени бр.  ________ ) ,  се вршат
следните измени:

1. Во  Преамбулата текстот  заградата се додаваат броевите
на Службени весници ,,156/09, 47/11 и 192/15 ‘‘.

Член  3
       Оваа Одлука ќе се објави во Сл.гласник на Општина Долнени.

 Одредбите на оваа одлука  ќе се применуваат од 01.01.2017 година.

Претседател на Советот 
на општина Долнени 

Хусеин Хасановиќ

V  E  N  D  I  M
Për ndryshime dhe plotësime të vendimit për përmbarimin  e buxhetit për

vitin 2017
 Neni

Me këtë vendim bëhen ndryshime dhe plotësime në vendimin për përmbarimin
e buxhetit  të  komunës  së  Dollnenit  për  vitin  2017 i  regjistruar  me nr.  08-
_______nga 27.12.2016.

Neni 2
Në vendimin për përmbarimin buxhetit të komunës së Dollnenitpër vitin 2017
(“Buletini  zyrtar  i  komunës  së  Dollnenit”,  nr________________)  bëhen
ndryshimet vijuese:

1. Në  preambulën,  teksti   ndërtesa  shtohen  numrat  e  Buletinave
zyrtarë “156/09, 47/11 dhe 192/15”.

Neni 3
  Ky vendim do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit
 Dispozitat e këtij vendimi do të zbatohen nga 01.01.2017.

Kryetar i Këshillit të 
komunës së Dollnenit

Husein Hasanoviq
   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за  Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“ , бр. 05/02) а согласно член 62 став 1
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  бр.  08/05,  04/09  и  02/10)  Градоначалникот  го  донесе
следниот:

З     А     К     Л     У     Ч     О     К
За прогласување на акт донесен од страна

на Советот на општина Долнени
1. Се прогласува Одлуката за Годишниот план за  Јавни набавки за

општина Долнени за 2017 година, бр.08-133/2 од 30.01.2017 година,
донесена на 55-та Седница на Советот на општина Долнени.

2.  Заклучокот  со  кој  е  прогласен  актот  во  точка  1  (еден)  од  овој
Заклучок ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.

Бр. 09-162/1                                                     Градоначалник
06.02.2017                                                        Боше Милошески

    Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i  komunës së  Dollnenit”,  nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
për shpalljen e aktit të sjellur nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit
1.  Shpallet  Vendim për Planin  vjetor  për furnizime Publike  për komunën e
Dollnenit  për vitin 2017 me nr. 08-133/2 nga 30.10.2017 i sjellur në seancën e
55-të të Këshillit të komunës së Dollnenit. 

Neni 2
2. Konkluza me të cilën është shpallur akti në pikën 1 (një) të kësaj konkluze

do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-162/1                                                              Prefekti
27.12.2016                                                                        Boshe Millosheski 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за  Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“ , бр. 05/02) а согласно член 62 став 1
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  бр.  08/05,  04/09  и  02/10)  Градоначалникот  го  донесе
следниот:

З     А     К     Л     У     Ч     О     К
За прогласување на акт донесен од страна

на Советот на општина Долнени
1. Се  прогласува  Одлуката  за  Годишниот  план  за  енергетска

ефикасност  за општина Долнени за 2017 година, бр.08-133/3 од
30.01.2017  година,  донесена  на  55-та  Седница  на  Советот  на
општина Долнени.

2. Заклучокот  со  кој  е  прогласен  актот  во  точка  1  (еден)  од  овој
Заклучок ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.

Бр. 09-162/2                                                     Градоначалник
06.02.2017                                                        Боше Милошески

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i  komunës së  Dollnenit”,  nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
për shpalljen e aktit të sjellur nga ana e Këshillit të komunës së

Dollnenit
1. Shpallet Vendim për Efikasitet Energjetik për komunën e Dollnenit  për
vitin 2017 me nr. 08-133/3 nga 30.01.2017 i sjellur në seancën e 55-të të
Këshillit të komunës së Dollnenit. 

Neni 2
2.  Konkluza me të  cilën është  shpallur  akti  në  pikën 1  (një)  të  kësaj

konkluze do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-162/2                                                              Prefekti
27.12.2016                                                                        Boshe
Millosheski 

Врз  основа  на  член  50,  став  1,  алинеја  3  од  Законот  за  Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“ , бр. 05/02) а согласно член 62 став 1
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  бр.  08/05,  04/09  и  02/10)  Градоначалникот  го  донесе
следниот:

З     А     К     Л     У     Ч     О     К
За прогласување на акт донесен од страна

на Советот на општина Долнени
1. Се  прогласува  Одлуката  за  Годишниот  план  за  вработување  за

2017 година за општина Долнени за 2017 година,  бр.08-133/4  од
30.01.2017  година,  донесена  на  55-та  Седница  на  Советот  на
општина Долнени.

Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i  komunës së  Dollnenit”,  nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
për shpalljen e aktit të sjellur nga ana e Këshillit 

të komunës së Dollnenit

1.  Shpallet  për  Vendim  për  Planin  Vjetor  për  Punësim  për  vitin  2017  për
komunën e Dollnenit për vitin 2017 me nr. 08-133/4 nga 30.01.2017 i sjellur në
seancën e 55-të të Këshillit të komunës së Dollnenit. 



2.  Заклучокот  со  кој  е  прогласен  актот  во  точка  1  (еден)  од  овој
Заклучок ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.

Бр. 09-162/3                                                     Градоначалник
06.02.2017                                                        Боше Милошески

2. Konkluza me të cilën është shpallur akti në pikën 1 (një) të kësaj konkluze
do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit 

Nr. 09-162/3                                                              Prefekti
27.12.2016                                                                        Boshe Millosheski 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за  Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“ , бр. 05/02) а согласно член 62 став 1
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  бр.  08/05,  04/09  и  02/10)  Градоначалникот  го  донесе
следниот:

З     А     К     Л     У     Ч     О     К
За прогласување на акт донесен од страна

на Советот на општина Долнени
1. Се прогласува Одлуката за Измена на УПС – Дебреште, по Барање

на Абдул Абдули од Дебреште, бр.08-133/5 од 30.01.2017 година,
донесена на 55-та Седница на Советот на општина Долнени.

2.  Заклучокот  со  кој  е  прогласен  актот  во  точка  1  (еден)  од  овој
Заклучок ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.

Бр. 09-162/4                                                     Градоначалник
06.02.2017                                                        Боше Милошески

    Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1,
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunës së Dollnenit e
solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
për shpalljen e aktit të sjellur nga ana e Këshillit 

të komunës së Dollnenit
1.  Shpallet Vendimi  për  ndryshimin e  PUF-it-  Debresht  me kërkesë  të
Abdul Abduli nga Debreshti me nr. 08-133/5 nga 30.01.2017 i sjellur në
seancën e 55-të të Këshillit të komunës së Dollnenit. 
2.  Konkluza me të  cilën është  shpallur  akti  në  pikën 1  (një)  të  kësaj

konkluze do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Nr. 09-162/4                                                              Prefekti
27.12.2016                                                                        Boshe Millosheski

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за  Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“ , бр. 05/02) а согласно член 62 став 1
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  бр.  08/05,  04/09  и  02/10)  Градоначалникот  го  донесе
следниот:

З     А     К     Л     У     Ч     О     К
За прогласување на акт донесен од страна

на Советот на општина Долнени
1. Се  прогласува  на  Програмата  за  работа  на  ЈКП  „Долнени“  –

Долнени  за  2017  година,  бр.08-133/7  од  30.01.2017  година,
донесена на 55-та Седница на Советот на општина Долнени.

2.  Заклучокот  со  кој  е  прогласен  актот  во  точка  1  (еден)  од  овој
Заклучок ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.

Бр. 09-162/6                                                     Градоначалник
06.02.2017                                                        Боше Милошески

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i  komunës së  Dollnenit”,  nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
për shpalljen e aktit të sjellur nga ana e Këshillit

 të komunës së Dollnenit
1. Shpallet Programi për punë i NPK “Dolneni”-Dollnen për vitin 2017 me nr.
08-133/7 nga 30.01.2017 i sjellur në seancën e 55-të të Këshillit të komunës
së Dollnenit. 
2.  Konkluza me të cilën është shpallur akti në pikën 1 (një) të kësaj konkluze

do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.

Nr. 09-162/6                                                                      Prefekti                       
06.02.2017                                                                        Boshe Millosheski 

    Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за  Локална
самоуправа („Сл. весник на РМ“ , бр. 05/02) а согласно член 62 став 1
алинеја 4 од Статутот на општина Долнени („Сл. гласник на општина
Долнени“  бр.  08/05,  04/09  и  02/10)  Градоначалникот  го  донесе
следниот:

З     А     К     Л     У     Ч     О     К
За прогласување на акт донесен од страна

на Советот на општина Долнени
1. Се прогласува Одлуката за Измена и дополнување на Одлуката за

извршување на буџетот на општина Долнени за 2017 година,  бр.08-
133/8 од 30.01.2017 година, донесена на 55-та Седница на Советот
на општина Долнени.

2.  Заклучокот  со  кој  е  прогласен  актот  во  точка  1  (еден)  од  овој
Заклучок ќе биде објавен во Службен гласник на општина Долнени.

Бр. 09-162/7                                                     Градоначалник
06.02.2017                                                        Боше Милошески

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga
Statuti  i  komunës së Dollnenit  (“Buletini  zyrtar  i  komunës së  Dollnenit”,  nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë:

K  O  N  K  L  U  Z  Ë
për shpalljen e aktit të sjellur nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit
1. Shpallet Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për përmbarimin
e  buxhetit  të  komunës  së  Dollnenit  për  vitin  2017  me  nr.  08-133/8  nga
30.01.2017 i sjellur në seancën e 55-të të Këshillit të komunës së Dollnenit. 
2. Konkluza me të cilën është shpallur akti në pikën 1 (një) të kësaj konkluze

do të shpallet në buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit.

Nr. 09-162/7                                                              Prefekti
06.02.2017                                                                        Boshe Millosheski 
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